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 امام علی )ع(:

خدا را فرشته ای است که هر 
روز بانگ می زند بزایید برای 

مردن و فراهم آورید برای نابود 
شدن و بسازید برای ویران گشتن.
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آزادسازی ۶۵۰ زندانی جرائم غیرعمد در فارس

آگهی مزایده عمومی
شماره 1403-1

شركت برق منطقه اي فارس  

وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

شناسه آگهی: 1691447         
شناسه چاپ: 2000865 

شركت برق منطقه اي فارس در نظر دارد باشگاه غذاخوری خود واقع در دروازه قرآن شيراز را از طریق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت به شــماره ثبت ستاد 5003001046000001 و شــماره مرجع مذكور از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. كليه مراحل فرایند 
مزایده از دریافت اســناد مزایده، ارائه پيشنهاد مزایده گران و گشایش پاكتها از طریق سامانه تداركات الكترونيكی دولت به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شــد. مزایده گران صلاحيت دار در زمينه موضوع مزایده می توانند جهت اخذ اســناد به ترتيب اطلاعات زمانی ذكر شده در ذیل به 
ســامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تكميل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تداركات الكترونيكی دولت بارگذاری نمایند. لازم 
اســت مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت  نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مزایده محقق سازند. 
به پيشــنهادهای واصله خارج از سامانه تداركات الكترونيكی دولت و همچنين به پيشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهادهایی كه بعد از انقضای مدت 

مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
سایر اطلاعات مورد نياز به شرح ذیل اعلام می گردد :

1- مبلغ فروش اسناد : پانصد هزار )500.000( ریال واریز به حساب شماره IR 390100004001115604025152 نزد بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران به شناسه واریز 
357115658222000832297525680510

)پرداخت مبلغ مذكور از طریق سامانه تداركات الكترونيک دولت انجام می شود(
2- تاریخ اولين انتشار اسناد مزایده در سامانه : از ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/01/25 خواهد بود. 
3- آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه : تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1403/01/28 می باشد. 

4- آخرین مهلت  بارگذاری اسناد مزایده در سامانه: تا ساعت 15 روز شنبه مورخ 1403/02/8  می باشد .
5- آخرین مهلت تحویل پاكت الف و ج : ساعت 10 صبح روز یک شنبه 1403/2/9 خواهد بود.
6- تاریخ گشایش پيشنهادها : ساعت 11:30 صبح روز یک شنبه مورخ 1403/2/9 خواهد بود. 

7- نشانی این شركت جهت ارسال پاكتهای "الف" و "ج" : شيراز - خيابان زند - نبش خيابان فلسطين - شركت برق منطقه ای فارس- دبيرخانه مركزی ) تذكر مهم: 
ارسال یک نسخه از پاكات "الف" در مهلت مذكور بصورت فيزیكی الزامی است(.

8- پس از خرید اســناد و آگاهی از شرایط شركت در مزایده، پيشنهاد دهندگان می توانند از تاریخ 1403/2/1 لغایت 1403/2/2 به مدت دو روز از ساعت 9 
صبح لغایت 13 از محل مورد اجاره بازدید نمایند.  

9- نوع و مبلغ تضمين شــركت در مزایده : فقط بصورت ضمانت نامه بانكی و به ميزان  1.704.200.000 ریال می باشــد. به پيشــنهادهای فاقد سپرده، سپرده های 
مخدوش، سپرده های كمتر از ميزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتيب اثر داده نخواهد شد.

تبصره: تضمينی كه بابت شــركت در مزایده تحویل می گردد به عنوان قسمتی از وجه مزایده محسوب نشده و تا انجام موضوع مزایده نزد مزایده گزار باقی خواهد 
ماند.

10-  پرداخت كسورات قانونی و هر گونه هزینه ای كه به مزایده تعلق گيرد به عهده برنده مزایده خواهد بود. 
11- مدت زمان اجاره 36 ماه می باشد.

12- سایر اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است و همچنين مزایده گران می توانند جهت دریافت اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 071-32142685 
آقای یزدان شناس تماس حاصل نمایند. ضمناٌ حضور پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاكات آزاد می باشد.

مدیركل زندان های فارس 
خبرداد:

  وقتی ۳۷ درصد از جاذبه ها و اماکن گردشگری 
ایران مربوط به استان فارس است بنابراین باید سهم و 
ارزش خبری رسانه های استان به این مهمی نیز به مراتب 
بیش از وضعیت موجود باشد.داشتن یک یا دو صفحه 
از صفحات روزنامه ها به متون گردشگری و برخورداری 
بخشهای مختلف از گردشگری و میراث و صنایع دستی از فضاهای تبلیغاتی و نوشتاری در 
خبرگزاریها و پایگاههای خبری و همچنین تولید برنامه های متعدد و متنوع چه در رادیو 
و چه در تلوزیون ملی یا استانی باید بعنوان کاری مهم و مورد نیاز در دستور کار مدیران 
اجرایی بویژه مدیریت شهری شیراز و استانداری فارس و رسانه ها باشد.فارس چه بخواهیم و 
چه نخواهیم استان گردشگری و فعالیتهای وابسطه به این صنعت پول ساز و درآمدزا خواهد 
بود بنابراین وظیفه افراد صاحب قلم و نویسندگان و فرهنگوران و اهل خرد و دانایی و آگاهان 
از گذشته و حال استان پهناور فارس بویژه رسانه های ملی و محلی است که از ظرفیتهای 
مورد تاکید بزرگان کشور و از جمله رهبری در مورد گردشگری فارس بهتر و بیشتر از قبل 
بهره مند گردند و چه بهتر از این که ما علاوه بر معرفی جاذبه های شاخص گردشگری شهر 
و استانمان به معرفی و شناخت و شناساندن مفاخر عرصه های گوناگون فرهنگی و جادبه 
های گردشگری شیراز زیبا و فارس پهناور اقدام نماییم.تا به امروز علیرغم همه لطف و 
محبت و مهر و عنایات رسانه های فارس هنوز به مقوله گردشگری این سرزمین تاریخی به 
درستی  و با جدیت به آن پرداخته نشده و شبکه های اجتماعی و فضای مجازی هم به جز 
چند خبر و متن مرتبط و روزانه با گردشگری کار شاخص و فاخر ی در حوزه گردشگری 
اقداماتی خوب و ارزشمند در زمینه  اند. امید وارم  انجام نداده  استان گردشگری فارس 
اختصاص برخی فضاهای مکتوب و غیر مکتوب رسانه ها به مباحث گردشگری اتفاق افتد. 
اداره کل میراث فرهنگی استان فارس هم باید برخوردار از نشریات تخصصی،علمی مکتوب 
و الکترونیک در حوزه میراث و گردشگری باشد و فعالان این صنعت را در زمینه های علمی 
و اموزش و معرفی اثار و...تربیت کرده و بر دانش و معلوماتشان روز به روز بیفزاید.قطعا اگر 
استانداری و پایگاه خبری آن به همراه شهرداری و اداره کل روابط عمومی این ارگان در 
کنار ادارات کلی همچون ارشاد اسلامی و اوقاف،مرکز اسناد و کتابخانه ملی، کتابخانه های 
عمومی و بنیاد فارس شناسی،اموزش و پرورش و دانشگاه و رسانه های مختلف پای کار 
بیایند و دست وحدت و همدلی با اداره کل میراث فرهنگی فارس و دیگر نهادهای خدمات 
رسان داشته باشند و برای اینده صنعت گردشگری شیراز و فارس برنامه ریزی کنند میتوانند 
شیراز را بعنوان شهر نمونه گردشگری ایران و منطقه خاورمیانه معرفی کنند. باید با تبلیغات 
محیطی و رسانه ای مستمر و بی وقفه میزان اقامت در شب گردشگران از یک شب به دو 
یا سه شب افزایش یابد و این کار مستلزم تهیه زیرساختهای گردشگری و تبلیغات لازم 
در تمام عرصه ها و اموزش شهروندان شهر گردشگر پذیری چون فارس از سوی ادارات 
مربوطه و همچنین فرهنگ سازی مشترک اداره کل میراث فرهنگی و شهرداری و آموزش 

و پرورش  و...است.

مسئولیت رسانه های فارس به 
مباحث گردشگری

یادداشت

والمپیاد  ابتکارات  نمایشگاه  مدال طلای ششمین 
 ARMO( آرموکاپ  مکاترونیک  و  رباتیک  کشوری 
CUP( به همراه جایزه ویژه دانشگاه TITU بلژیک 
 turkishشعبه ترکیه( و انجمن مخترعان شرق ترکیه(
 )  )inventors and innovators network
به تیمی از استان فارس رسید.اعضای این تیم احمد 
مصطفی  سلمان صدیقی،  سلیمی،  سروش  ابراهیمی، 
به  را  افتخار  این  و  بوده  رضائیان  علیرضا  و  صدیقی 
ایران  و  فارس  استان  برای  ابراهیمی  احمد  سرپرستی 
رقم زدند و جوایز خود را نیز امروز دریافت کردند.گفتنی 
است ششمین دوره نمایشگاه ابتکارات والمپیاد رباتیک 

 )ARMO CUP( آرموکاپ  کشوری  مکاترونیک  و 
هدف  با  کشور  سراسر  از  شرکت کننده  حضور۳52  با 
شناسایی و تشویق مخترعان، پژوهشگران با مرکزیت 
برگزار  کرج  اکومال  مجتمع  در  آزاداسلامی  دانشگاه 
آزاد،  نمایش  لیگ  از مسابقات در هفت  شد.این دوره 
اختراعات و نوآوری، ابداعات و ابتکارات، دستاورد های 
علمی و پژوهشی، ربات بولینگ و لیگ مهندسین برای 
ششمین دوره متوالی برگزار شد و جوایز تیم های برنده 
در بعضی از بخش ها امروز اعطا شد.این تیم با اختراعی 
ناتوان جسمی  افراد  در حوزه مهندسی پزشکی )ویژه 
مدال  شد  موفق   )  ... و  جانبازان  و  معلولان  جمله  از 

طلای ششمین المپیاد رباتیک و مکاترونیک کشوری 
پایان سال 1402 کسب و فروردین  را در  )آرموکاپ( 
کند. دریافت  را  بخش  این  ویژه  جوایز   140۳ سال 

و  علمی  دستاورد های  شامل  ویژه  بخش  مجموع  در 
پژوهشی، ابداعات و ابتکارات و ثبت اختراع مخترعین 
نیز با نظر داوران، جایزه ویژه ششمین المپیاد رباتیک و 
مکاترونیک کشوری )آرموکاپ(  به این تیم به سرپرستی 
جایزه  کسب  به  موفق  و  شد  اعطا  ابراهیمی  احمد 
انجمن  بلژیک )شعبه ترکیه( و   TITU ویژه دانشگاه
 turkish inventors and ( مخترعان شرق ترکیه

innovators network ( نیز شدند.

 درخشش تیم پنج نفره استان فارس در 
ششمین المپیاد رباتیک و مکاترونیک کشوری آرموکاپ 

مدیرکلمیراثفرهنگیفارسخبرداد:

 11 رشته صنایع دستی فارس
 درراه اكسپو ایران

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از نمایش و عرضه 
11 رشته صنایع دستی شاخص این استان در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 

)ایران اکسپو( خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی در جلسه هماهنگی حضور در ششمین نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی کشور »ایران اکسپو« در سال 140۳ گفت: این نمایشگاه ۸ تا 12 اردیبهشت ماه 

در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس با اشاره به اینکه 
در نمایشگاه مذکور سالنی به متراژ 120 مترمربع به نمایش و فروش هنرهای سنتی و 
صنایع دستی استان فارس اختصاص یافته است، افزود: در این فضای نمایشگاهی رشته های 
کاشی  سنتی،  زیورآلات  منبت،  خاتم،  چرم،  گلیم،  مانند  استان  شاخص  صنایع دستی 
هفت رنگ، گره چینی، آیینه کاری، مقرنس، هنرهای وابسته به معماری و ...عرضه می شوند 
که برخی از این هنرها به صورت ورک شاپ »تولید زنده محصولات« در معرض دید و 

فروش قرار می گیرند.
ثابت اقلیدی معرفی ظرفیت های صادراتی صنایع دستی استان در نمایشگاه ایران 
اکسپو را ضروری دانست و تأکید کرد: بی تردید ایران اکسپو فرصت طلایی برای ارائه توان و 

دستاوردهای استان فارس به بازدیدکنندگان تجاری خارجی و داخلی است.

کتابخوانی  جشنواره  دوره  دوازدهمین  استانی  اختتامیه  آیین 
رضوی در استان فارس با معرفی برگزیدگان این جشنواره در بخش های 

مختلف برگزار می شود.
این مراسم با حضور و سخنرانی مقامات استان فارس و معرفی و 
تقدیر از برگزیدگان این جشنواره در بخش های مختلف برگزار می شود.

مراسم مذکور روز شنبه، 25 فروردین ماه 140۳ اسفندماه، ساعت 
15:۳0 در کتابخانه مستقل موقوفه حاج محمد حسن کاظمی شیرازی 

برگزار خواهد شد.
دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی از سری برنامه های 
بیستمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع( توسط نهاد 

کتابخانه های عمومی کشور و با همکاری بنیاد امام رضا)ع( و معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای اشاعه و ترویج 
فرهنگ منور رضوی، گسترش فرهنگ کتاب خوانی، شناسایی و معرفی 
کتاب های فاخر مرتبط با فرهنگ و سیره اهل بیت)ع( و بخش ویژه امام 

حسن عسکری)ع( در سال گذشته برگزار شد.

اختتامیه دوازدهمین دوره جشنواره 
کتابخوانی رضوی در فارس برگزار می شود

پیش فروش بلیت قطارهای اردیبهشت 
از امروز

امروز سه شنبه  از  اردیبهشت ماه  برای  بلیت قطارهای مسافری بین شهری  پیش فروش 
تا ۳1  بازه زمانی 1  برای  بین شهری  بلیت قطارهای  آغاز می شود.پیش فروش  )21 فروردین( 
اردیبهشت ماه در کلیه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۳1/2/140۳ و مسیرهای برگشت تا تاریخ 
1/۳/140۳( ، از ساعت ۸ صبح امروز سه شنبه )21 فروردین( صرفا از طریق سکوهای مجاز فروش 

اینترنتی بلیت آغاز می شود.
همچنین پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی از ساعت 11 امروز سه شنبه )21 

فروردین(، از طریق مراکز مجاز فروش حضوری و از میان بلیت های باقی مانده انجام می پذیرد.
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری حومه ای برای بازه زمانی 1 تا ۳1 اردیبهشت نیز از 
ساعت ۸ صبح روز شنبه) 25 فروردین ( آغاز می شود. بلیت قطارهای حومه ای در مسیرهای رفت 
و برگشت تهران- قم، تهران- جمکران، زاهدان -خاش، مشهد- سرخس و تبریز- جلفا فقط در 

آدرس اینترنتی ticket.rai.ir به فروش می رسد.
هموطنان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی 
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ایرنـا| رئیـس جمهـور بـر ضـرورت تـاش و همـکاری 
بیشـتر همـه بخش هـا بـرای ثبـات و آرامـش بـازار و تقویـت 
دسـتگاه های  رسـانه ای  بخش هـای  هم افزایـی  و  همـکاری 
دولتـی بـرای اطاع رسـانی بـه مـردم و تنویـر افکارعمومـی 

کرد. تاکیـد 
و  اقتصـاد  فرهنـگ،  حوزه هـای  مدیـران  از  جمعـی 

امنیت، در نشسـتی به ریاسـت آیت ا... سـید ابراهیم رئیسـی، 
راهکارهـای حفـظ و ارتقای ثبات و آرامش بـازار را مورد بحث 

و تبـادل نظـر قـرار دادند.
رئیس جمهور در این نشسـت با اشـاره به تمرکز دشـمن 

بـر ناامیـد کردن مـردم از طریق فضاسـازی های کاذب و ایجاد 
نوسـانات اقتصـادی، بر ضرورت تاش و همکاری بیشـتر همه 

بخش هـا بـرای تقویت ثبـات و آرامش بـازار تاکید کرد.
بخش هـای  هم افزایـی  و  همـکاری  تقویـت  رئیسـی 
رسـانه ای دسـتگاه های دولتـی بـرای اطاع رسـانی به مـردم و 

تنویـر افکارعمومـی را خواسـتار شـد.

تمرکز دشمن بر فضاسازی کاذب

رئیـس کل دادگسـتری فـارس گفـت: بایـد بـه نحـوی مدیریت سـاخت  و 
سـازها انجـام گیـرد که نیـازی بـرای تشـکیل پرونده در کمیسـیون مـاده ۱۰۰ 

نباشد.
جلسـه هم اندیشـی رئیس و اعضای شـورای اسـامی شهر، شـهردار شیراز 
و معاونین و مدیران شـهرداری با معاون اسـتاندار، رئیس کل دادگسـتری اسـتان 
فـارس، فرمانـدار، شـورای قضایـی، قضـات و نماینـدگان وزارت کشـور عضـو در 

کمیسـیون های مربـوط بـه قانون شـهرداری در برگزار شـد.
تقویـت  شـهرداری،   ۱۰۰ مـاده  کمیسـیون های  آرای  به موقـع  اجـرای 
نماینـدگان حقوقـی شـهرداری ها و اصـاح فرآیندهـای در راسـتای کاهـش 
پرونده هـای مـاده ۱۰۰ از جملـه تأکیـدات رئیس  کل دادگسـتری اسـتان فارس 

در ایـن نشسـت هم اندیشـی بـود.
حجت الاسـام  والمسـلمین سـید کاظم موسـوی با بیان اینکـه نمایندگان 
حقوقـی شـهرداری نقـش مهمـی در دفـاع از حقـوق عموم مـردم  دارنـد، گفت: 
تقویـت علمـی و تجربـی نماینـدگان حقوقـی شـهرداری ها ضمن جلوگیـری از 
تشـکیل بسـیاری از پرونده هـا می تواند فرایند رسـیدگی در پرونده هـای مربوطه 

بـه شـهرداری ها را تسـریع کند.
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه موضـوع کمیسـیون های مـاده 
۱۰۰ شـهرداری پرداخـت و ضمـن تأکیـد بـر اجرای سـریع و قاطـع تصمیمات 
کمیسـیون گفـت: خروجـی و نتیجـه رسـیدگی های سـریع، تصمیمـات قاطـع 
 و اجـرای به موقـع احـکام مـاده ۱۰۰ نظـم و انضبـاط شـهری را بـه دنبـال

 دارد.
نماینـده عالـی قوه قضائیه در اسـتان فـارس به رویکرد پژوهشـی به منظور 
اصـاح فرایندهـا با هدف کاهـش پرونده های ماده ۱۰۰ اشـاره کـرد و افزود: باید 
بـه نحوی مدیریت سـاخت  و سـازها انجام گیـرد که نیازی برای تشـکیل پرونده 

در کمیسـیون ماده ۱۰۰ نباشد.
موسـوی از بررسـی تخصصی پیشـنهاد تجمیـع گروه های مـاده ۱۰۰ خبر 
داد و گفـت: هرگونـه تحولـی که بتواند منجر به تسـهیل ارائه خدمـات و کاهش 

پرونده هـا می شـود در دسـتور کار قـرار خواهیم داد.

مدیریت ساخت و سازها نیاز به تشکیل 
پرونده در کمیسیون ماده ۱۰۰ نداشته باشد

رئیس کل دادگستری فارس:

جلالالدینعرفانی-شـهرمـردم|نامش را گذاشـتند محله لب 
آب، چـون در دوران کریـم خـان زنـد، در اینجـا پر از باغ و بوسـتان بـود و آب 
قنـات هـای بالادسـت، در کنـار آن جریان داشـت، اما حالا دیگر نـه از آن باغ 
هـای سرسـبز، خبری اسـت و نـه از آن آب زلال، چیزی باقـی مانده، انبوهی 
از خانـه هـای خالی متروکه و سـارقانی هسـتند کـه حتی از خیر لولـه آب و 
کلیـد و پریـز قدیمـی آن هـم نمی گذرند، آن سـوتر، پسـابی کـه از خانه ها 
خارج شـده و در جوی وسـط کوچه، روان اسـت، تبدیل به بازی مفرح، برای 
چنـد کـودک افغانسـتانی باقـی مانده در بافت شـده کـه بی خبـر از بیماری 
هایـی کـه آنهـا را تهدید می کنـد، در میان جوی مملو از پسـاب خانـه ها از 
بالادسـت کوچـه، سـر خورده و خـود را به پایین می رسـانند و فاتحانه، فریاد 
می کشـند و همین نشـان می دهد که هنوز هم برخی از خانواده های اتباع، 
قصـد دل کنـدن از بافـت هویتی شـهر را ندارنـد، اما ممنوعیت حضـور اتباع 
در بافـت، گرچـه مورد اسـتقبال اهالی بافـت تاریخی و باعث رفع بسـیاری از 
مشـکات آنهـا شـده، اما خانه هـای خالی جا مانـده از آنها، نیز مشـکاتی را 
بـرای صاحبـان ایـن خانه هـا، به وجـود آورده، امـا این خالی مانـدن خانه ها، 
فرصتـی را برای سـوء اسـتفاده انبـوه معتادان متجاهـری به وجـود آورده که 
سـال هاسـت، مهمان این بافت هسـتند و این بار در لباس سـارق و سـرقت 
تاسیسـات ایـن خانـه های خالی از سـکنه، تبدیل شـده اند، سـارقانی که به 
قـول یکـی از اهالی، بعد از سـرقت این اجناس، بعد از ظهرها در آنسـوی بلوار 
سـیبویه و پشـت دیوارهای قبرسـتان دارالسـام برای خود، بازار شیطانی، راه 
انداختـه انـد و ایـن اجنـاس را به فروش می رسـانند، اما شـاید بـه قول عضو 
یـاوران شـورای ایـن محل، یکـی از دلایـل خالی مانـدن این خانـه ها، طلب 
اجـاره بـالا از جانب مالکان اسـت که پیـش از این، خانه هـا را با قیمتی بالاتر 
بـه چنـد خانـواده افغـان، اجاره مـی دادنـد و امروز حاضر نیسـتند که قیمت 
اجـاره منـازل را پاییـن بیاورنـد، عضو یـاوران شـورای محله لب آب کـه ما را 
در مسـیر تهیـه ایـن گـزارش، همراهی مـی کـرد، در این رابطه بـه خبرنگار 
مـا، گفـت: بعـد از دسـتور اسـتاندار فارس، مبنـی بر ممنوعیت حضـور اتباع 
در بافـت و خـروج اتبـاع، بسـیاری از خانـه هایی که تا کنـون در اجـاره اتباع 
بیگانـه بـود، خالـی شـد و گرچـه ایـن امر، یـک حرکت بسـیار خوب بـود و 
باعـث شـد تا برخی مشـکات منطقه، حل شـود، امـا خالی مانـدن خانه ها 
بـرای مالـکان آنهـا که به طمع دریافت اجاره بیشـتر، حاضر نشـدند قیمت را 
پایین آورند، باعث بروز مشـکاتی شـد و آن حضور انبوه معتادان متجاهر در 
لباس سـارق و سـرقت تاسیسـات خانه ها از شـیر و پمپ آب و هر چیزی که 
در خانـه هـا بود، شـد. رضا افخمی، افـزود: در حال حاضر، مهمترین مشـکل 

مـا همیـن بحث امنیت و حضور سـارقان اسـت، از سـویی کسـانی که مالک 
هسـتند، بایـد خـود مراقب ملک خود باشـند تا اموالشـان به سـرقت نـرود و 
از سـوی دیگـر، کانتـری محل، تعداد محـدودی نیـرو دارد و نیازمند تقویت 
و افزایـش تعـداد نیرو اسـت که از مسـئولین امنیتـی، تقاضا داریـم، فکری به 
حال وضعیت امنیتی ما کنند. وی، از حضور معتادان متجاهر و نبود فاضاب 
و جـاری شـدن آب هـای سـطحی، در کف کوچه هـا به عنوان یکـی دیگر از 
مشـکات ایـن محل، یـاد کرد. افخمـی، در محل سـابق یکی از حمـام های 
عمومـی تخریـب شـده محلـه نیز گفـت: اینجـا، در سـابق، محـل حمامی با 
عنـوان زبیـده بـود کـه وقف شـده و مردم بـرای حمـام رایگان، بـه اینجا می 
آمدنـد و مـدت هاسـت تخریب شـده و به صـورت یک محوطه باز، رها شـده 
اسـت. وی، بـا اشـاره بـه یکـی از منـازل قدیمی جنـب این محل، گفـت: این 
خانـه، متعلـق به فـردی به نام عبـدالله لحاف دوز اسـت که بسـیاری از مردم 
شـیراز، نـام او را شـنیده انـد و از لحـاف دوزان قدیمی شـهر بود. عضـو یاوران 
شـورای منطقه ۸ شـهرداری شیراز، گفت: امسـال، اعتبارات خوبی برای بافت 
دیـده شـده و قـرار شـده بـرای محله لـب آب، اعتبـارات خوبی هزینه شـود، 
پیش از این، ۱۲ سـقاخانه در محله وجود داشـت که امروز، هیچ کدام از آنها، 
وجود ندارند و قرار اسـت در راسـتای توسـعه گردشـگری محله، آنها نیز احیا 
شـوند. امام جماعت مسـجد طبالیون نیز گفت: مشـکل اصلی محله، حضور 
تعـداد زیـادی از معتـادان و افراد بی خانمان اسـت که باید فکـری به حال این 
مشـکل قدیمی شـود.وی، تصریح کرد: حضـور این معتـادان، امنیت محله را 
بـه خطـر انداختـه و خانه هـای مخروبه، تبدیل به مامـن آنها شـده و به ویژه 
امنیـت زنـان و دختران محلـه را به خطر انداختـه و گاه راه آنهـا را می بندند. 
امـام جماعت مسـجد طبالیون، با گایه از عـدم توجه به مباحث فرهنگی، در 
بافـت تاریخی و فرهنگی شـهر، گفت: از دیگر مشـکات ما، جـاری بودن آب 
های سـطحی، به ویژه در زمان بارندگی اسـت که مسـئولان ، قول هایی دادند 
کـه بـه قـول های خـود نیز عمـل نکردنـد. یکـی از اهالی محله نیـز که گویا 
دل پـری از سـارقان دارد و منـزل او نیز از گزند سـارقان مصون نبـوده، ما را به 
منزل خود دعوت می کند و با نشـان دادن تاسیسـات به سـرقت رفته، گفت: 
مـن فقـط نیم سـاعت تا یک سـاعت منـزل نبـودم و در همین مـدت، پمپ 
آب و تمام شـیر آلات را به سـرقت بردند.وی، ادامه داد: اینجا کافی اسـت که 
یک لحظه در خانه نباشـی، سـارقان که بیشـتر معتاد هسـتند، از در و دیوار، 
بـالا مـی رونـد، من مـی توانم صد خانه را به شـما نشـان بدهم که اموالشـان 
بـه سـرقت رفته اسـت. یکـی دیگر از اهالی محلـه لب آب هم بـه خبرنگار ما، 
گفت: من از سـاکنان قدیمی محله هسـتم، یکی از مشـکات ما، عدم تعیین 

تکلیـف محوطه اطـراف حرم امامزاده ابراهیم)ع( اسـت، که خانـه های اطراف 
آن، یکـی در میـان با قیمت های بسـیار کم، تملک شـده و حتی شـهرداری، 
پـول برخـی از همیـن تملک ها را هـم پرداخت نکرده اسـت.وی، با اشـاره به 
یـک منـزل مخروبه در همـان حوالی، گفـت: به عنوان مثـال، در همین خانه 
ویرانـه، تا آذر ماه سـال قبل، چند خانواده ایرانی سـاکن بودند، اما شـهرداری، 
آن را بـا پـول کمـی تملک کـرد و امروز، تنهـا مخروبـه ای از آن، باقی مانده و 
یا منزلی کنار آن که تبدیل به محل تجمع سـارقان شـده اسـت، شـهرداری، 
بایـد تکلیـف این محله را مشـخص کند که می خواهد تبدیـل به حریم حرم 
امامـزاده سـیدابراهیم شـود یـا خیر؟ حتی ما با شـورای شـهر هم جلسـه ای 
داشـتیم که جواب درسـتی ندادند. این شـهروند محلـه لب آب، افـزود: مردم 
ما، سـنگ فرش را که سـاختش، یک سـال طول می کشـد، نمی خواهد و با 
کمـی رنـگ زدن روی دیوارها که البته بعد از مدت کمی، تخریب می شـوند، 
مشـکل حـل نمی شـود و نیازمنـد یک کار زیر سـاختی هسـتیم. وی، اضافه 
کـرد: طـرح ممنوعیت حضور اتباع در بافت، کار ارزشـمندی بود و باعث شـد، 
اجـاره منـازل اینجا، کاهـش یاید، اما متاسـفانه به نظر می رسـد، آنها مجددا 
در حـال بازگشـت بـه بافـت هسـتند. یکی دیگـر از اهالـی این محلـه نیز به 
خبرنـگار مـا، گفت: در بحث خالی بودن و سـرقت منـازل، پلیس زحمت می 
کشـد، اما مشـکل اینجاسـت که معتادان متجاهر، از همه جای استان و حتی 
خـارج اسـتان، بـه شـیراز و اینجا می آینـد که باید جلـوی آنها گرفته شـود. 
یکی از کسـبه این محل نیز گفت: من ۴۲ سـال اسـت، کاسـب محل هستم، 
اما مشـکل اصلی اینجا، کوچه و پس کوچه های تنگ و غیر قابل عبور اسـت 
کـه حتـی گاه ماموران امداد رسـان هم نمی توانند، به کمـک حادثه دیدگان 
بروند. وی، افزود: مشـکل قدیمی دیگر ما، معتادانی اسـت که امنیت محل را 
بـه خطـر انداختنـد و در همه جا حضـور دارند. یکی دیگر از کسـبه های این 
محـل نیـز که در زمینه مشـاوره اماک، فعالیت دارد بـه خبرنگار ما، گفت: ما 
در ایـن محلـه، درمانگاه نداریم و از سـوی دیگر، یک حمـام مخروبه در جلوی 
امامـزاده ابراهیـم، وجود دارد که مردم، حتی طوماری نوشـتند و خواسـتار آن 
شـدند که این محل، تبدیل به درمانگاه شـود، اما در حالی که یکی از مالکان 
آن کـه دو دانـگ از حمـام، بـه نامـش بود و فـوت کرده، وصیت کـرده که این 
محـل، بـه درمانـگاه اختصاص یابـد و مالک دیگر، یعنی مسـئولین امامـزاده، 
مـی گوینـد تبدیل به پارکینگ شـود و مالـک دو دانگ دیگر هم تقاضـا دارد، 
تبدیل به تجاری شـود. وی، افزود: سـر خیابان ما، تبدیل به بازارچه شـیطان 
و تجارتگاه دزدها شـده اسـت، معتادها تبدیل به سـارق خانه های مردم شـده 
انـد، از ایـن سـمت خیابـان، خانـه ها را سـرقت می کننـد و در آن سـو، کنار 

دیـوار دارالسـام، شـب هـا آنهـا را مـی فروشـند، هیچ کس هم پاسـخگوی 
مـا نیسـت. وی، ادامـه داد: یکـی از مشـکاتی کـه باعث شـده، بعـد از رفتن 
اتبـاع، کسـی به سـراغ خانه های خالـی نرود، نبـود راه عبور تا منـازل و نبود 
پارکینـگ خـودرو اسـت و از بیم دزدها، کسـی جـرات ندارد، ماشـین خود را 
بیـرون پـارک کنـد، همیـن چنـد وقت قبل، وسـایل ماشـین مـن را از درب 
منـزل دزدیدند.این کاسـب محله لـب آب، گفت: یکی از دلایل سـرقت های 
اخیر، خالی شـدن بسـیاری از خانه ها و از طرفی خانه های فرسـوده ای است 
کـه هـر آن، احتمـال ریـزش آنها وجـود دارد، بـه طوری که من همیـن الان، 
مـی توانـم ۷۰۰ خانه را به شـما نشـان بدهم که غیر قابل سـکونت شـده اند 
و کسـی جـرات زندگـی کردن در آنجـا را ندارد و تبدیل به جولانـگاه دزدها و 
معتادان شـده اسـت.یکی دیگر از اهالی محله نیز گفت: متاسـفانه اکثر خانه 
هـا، آب مصـرف شـده خـود را روانـه کوچـه می کنند کـه این کار، عـاوه بر 
تخریـب سـنگ فـرش انجـام شـده، به دلیل لیز شـدن سـطح زمیـن، باعث 
زمیـن خـوردن سـالخوردگان و بعضا آسـیب دیدن آنها می شـود و از سـوی 

دیگـر، بیمـاری هایی مثل سـالک را هـم به دنبال خواهد داشـت.
 وی، افـزود: یـک مشـکل دیگـر مـا، حضور یک سـری مهاجـر افغانی 
اسـت کـه با وجود ممنوعیـت آنها در بافت، هنوز هـم از اینجا دل نمی کنند، 
البتـه طـرد آنهـا از بافـت، کار خوبی بود، گرچه در آن سـمت بلوار سـیبویه و 
محلـه هـای دیگر، مسـتقر شـدند، اما همین کـه از ایـن محل رانده شـدند، 
کار خوبـی بـود که جای تقدیـر دارد. خانه هـای متروکه و سـرقت اموال آنها 
و حضـور گسـترده معتـادان، در این محل، از جمله مشـکاتی بـود که یکی 
دیگـر از اهالـی محلـه، بـا خبرنـگار مـا مطرح کـرد. یکـی از خانم هـای این 
محـل نیـز در خصوص مشـکات بانوان این محله، با اشـاره بـه کمبود مراکز 
فرهنگـی و رفاهـی ویـژه بانـوان در این محلـه، گفت: البته مشـکل اصلی ما، 
همیـن معتادانی هسـتند که باعث شـده اند زنـان و کودکان محلـه، در رفت 
و آمـد، امنیـت نداشـته باشـند و اگـر همیـن ها جمع شـوند، بـرای ما کافی 
اسـت. حسـین آقا، از کسـبه این محل کـه در قنادی این محلـه، در حال کار 
اسـت، با اشـاره به سـابقه ۱۱۵ سـاله این قنادی به خبرنگار ما، گفت: یکی از 
مشـکات اساسـی ما، خانه های مخروبه ای اسـت که حتی میراث فرهنگی، 
اجازه نمی دهد از نو سـاخته شـود.وی، در تکمیل صحبت خود، تصریح کرد: 
گرچـه شـهرداری مـی گوید که هزینه ای بابت سـاخت و سـاز و عـوارض در 
بافـت نمـی گیرد، اما مشـکل اصلی، میراث فرهنگی اسـت، چون آنهـا اجازه 
بازسـازی مـی دهنـد، امـا اجازه تخریـب نمی دهنـد، این در حالی اسـت که 
اکثر خانه های بافت، آنقدر فرسـوده اسـت که بدون تخریب، امکان نوسـازی 

و بازسـازی وجود ندارد. وی، افزود: البته در زمینه تعداد معتادان، مشـکل آنها 
تـا حـدود زیـادی، چیـزی حـدود ۵۰ درصـد، حـل و وضعیت، خیلـی بهتره 
شـده، امـا هنـوز جـای کار دارد. یکـی از همـکاران وی نیز کـه در حال پخت 
زولبیا اسـت به خبرنگار ما، گفت: متاسـفانه معتادان، تبدیل به سـارق شـده 
انـد   و دائـم در حـال سـرقت امـوال خانه های خالی از سـکنه هسـتند. یک 
راننده تاکسـی که از اهالی این محل نیز هسـت، با مشـاهده حضور همکاران 
شـهر مـردم، بـه خبرنـگار ما، گفـت: رفـت و آمـد در کوچه هـای این محل، 
خیلی سـخت اسـت و از طرفی نمی شود ماشـین را بیرون گذاشت و ماشین 
خـودم، چندین بار مورد سـرقت قرار گرفته اسـت.وی، افـزود: کم بودن عرض 
معابـر ایـن محله، باعث شـده کـه هیچ خـوردو امدادرسـانی، نتوانـد از اینجا 
عبـور کنـد و همیـن چنـد وقت قبـل، خانه های یکی از همسـایه هـا، آتش 
گرفـت و مجبـور شـدند با لولـه آب خانه های دیگـر، اتـش را خاموش کنند.

امـا معـاون عمرانی شـهرداری منطقـه ۸ بافت تاریخی و فرهنگی کـه در این 
گـزارش، مـا را همراهی می کرد، در رابطه با برخی از این مشـکات، گفت: در 
خصـوص برخی مباحث مطرح شـده در این گزارش، محـات بافت تاریخی، 
بـه ثبـت میراث رسـیده اند و انجـام هـر کاری، باید با اجـازه میراث فرهنگی 
باشـد کـه این ما را دچـار محدودیت هایی کرده است.شـاکری، گفت: یکی از 
مـوارد مطـرح شـده، در خصـوص عرض کم معابـر بود که با توجـه به قوانین 
میـراث فرهنگـی، ما هیـچ اجـازه ای برای تعریـض معابر نداریـم و حتی اگر 
خانـه ای در حـال تخریـب باشـد، هـم این اجـازه به ما داده نشـده اسـت که 
تخریـب کنیـم و یا معبـر را تعریض کنیـم. وی، افـزود: امـا در خصوص کف 
معابر، با آنکه هزینه سـنگ فرش، بسـیار بالاسـت، بسـیاری از معابر را سنگ 
فـرش و بدنـه ها را زیباسـازی کرده ایم.معاون شـهردار منطقه ۸، گفت: البته 
این کار، دو حسـن برای محله دارد، اول سـنگ فرش شـدن و رفع مشـکات 
رفـت و آمـد و دوم اینکـه چـون شـهرداری، به دسـتگاه های خدمات رسـان 
اعـام می کند، اگر کار مربوط به شـبکه زیر زمینـی در آنجا دارند، بیایند کار 
را انجام دهند، این کار باعث می شـود دسـتگاه های خدمات رسـان هم پای 
کار بیایند و اگر نوسـازی شـبکه های خدمات رسـان هم در دستور کار نبوده، 
امـا انجام شـود. شـاکری، گفت: خوشـبختانه سـازمان های خدمات رسـان، 
چـون در کار انجـام شـده قرار مـی گیرند، همکاری می کننـد، چون آنها هم 
بـه نسـبت بودجه ای کـه دارند، کار می کنند، البته در برخـی مواقع، کارهای 
مـا را هـم بـا تاخیر مواجه می کننـد، مانند همین محله که عملیات سـنگ 
فـرش بخشـی از آن، بـه دلیـل مشـکلی که یکـی از دسـتگاه هـای خدمات 

رسـان، در جابجایی تاسیسـات داشـت، به طول انجامید.

ایرنـا| وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی بـا بیان 
اینکـه تدوین سـند ملـی تئاتر و سـینما در دسـتور کار 
قـرار دارد، گفـت: مهمتریـن وظیفـه دولـت مردمی رفع 
موانع تاریخی مشـارکت مـردم در حوزه فرهنگ و هنر و 
سـینما است.محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه برگزاری 
ضیافـت افطـاری سـازمان سـینمایی کـه بـا هنرمندان 
خبرنـگاران  جمـع  در  شـد،  برگـزار  رسـانه  و  سـینما 
دربـاره مهمتریـن برنامـه سـال ۱۴۰٣ وزارت فرهنگ و 
ارشـاد اسـامی تصریح کـرد: بـا فضایی که در دو سـال 
گذشـته مهیا شـده، بـه امید خدا امسـال شـاهد حضور 
پـر رونق تـر اصحـاب فرهنـگ، هنـر و سـینما در حـوزه 
تصدی گـری فعالیـت هـا خواهیـم بـود و ما هـم وظیفه 

حمایتـی را بـه شـکل حداکثـری انجـام دهیم.
وی دربـاره مهمتریـن مانـع در افزایش مشـارکت 
مـردم در هنـر و سـینما گفـت: مهمتریـن مانعـی کـه 
وجـود دارد ایـن اسـت کـه هنـوز بخـش هـای دولتـی 
و حاکمیتـی بـه تـوان مضاعفـی کـه حضـور هنرمندان 

در عرصـه هـای مختلـف ایجـاد مـی کنـد اشـراف پیدا 
نکرده انـد. بـه عنـوان آفـت و مشـکل تاریخـی بـه ایـن 
مسـأله اشـاره کـردم زیـرا این مشـکل مختـص به یکی 
دو دهـه اخیـر نیسـت و دهـه هاسـت ایـن موضـوع در 
کشـور وجـود دارد.وزیر فرهنگ گفـت: مهمترین وظیفه 
دولـت مردمـی این اسـت کـه موانـع تاریخی مشـارکت 
مـردم در حـوزه فرهنگ و هنر و سـینما را برطرف کند.

وی بـا اشـاره بـه اقداماتی کـه در دولت سـیزدهم 
برای حل این مشـکل انجام شـده اسـت، افـزود: مثا در 
قانـون بودجه سـال ۱۴۰٣ با اصـرار وزارت فرهنگ برای 
اولیـن بـار این مجوز داده شـد تـا بتوانیم بهره بـرداری از 
مجموعـه های فرهنگـی هنـری را در اختیـار گروه های 
مردمـی قـرار دهیم.عضو شـورای عالی انقـاب فرهنگی 
تاکیـد کـرد: سـالن هـای مختلـف فرهنگـی و مجموعه 
هـای هنـری در اختیـار دولـت و بخش حاکمیتـی قرار 
می گیـرد امـا متاسـفانه اینهـا را حبـس  مـی کننـد که 
موجب می شـود هنرمنـدان برای تمریـن تئاتر با صرف 

هزینـه بـه مکان هـای خصوصی مراجعـه کنند.
اسـماعیلی ادامه داد: در قانـون بودجه ۱۴۰٣ ذکر 
شـده کـه فضاهـای فرهنگی - هنـری در اختیـار وزارت 
فرهنـگ را بـه صـورت رایـگان در اختیـار گـروه هـای 
مردمـی قـرار دهیـم بـه امید خـدا بـا همین رویکـرد از 
اماکنـی کـه در اختیـار سـایر دسـتگاه های دولتـی قرار 
دارد نیـز چنیـن اسـتفاده ای را خواهیـم کـرد و فضـای 
مشـارکت سـازنده میان مردم و هنرمندان در این بخش 
را فراهـم می کنیم.وزیـر فرهنـگ دربـاره تدویـن سـند 
سـینما گفـت: در شـورای هنر بعـد از اباغ نهایی سـند 
موسـیقی که شـاید برای برخـی دوسـتان آرزوی محال 
بـود ولـی در دولـت سـیزدهم انجـام شـد، تدوین سـند 
ملی تئاتر و سـینما نیز در دسـتور کار قرار گرفته  اسـت.

اسـماعیلی تصریـح کـرد: سـند ملـی تئاتـر در 
جلسـات آینـده شـورای هنـر آمـاده و بـه شـورای عالی 
انقـاب فرهنگی ارسـال خواهد شـد، سـند سـینما هم 
در بخـش کمیته جانبی شـورا نهایی شـده و در دسـتور 

کار قرار دارد و بعد از سـند تئاتر، سـند موسـیقی، سـند 
سـینما و سـند هنرهـای تجسـمی نیـز به صحن شـورا 
عالـی انقـاب فرهنگـی مـی رسـد.وزیر فرهنـگ درباره 
برگـزاری مراسـم و ضیافت افطاری سـازمان سـینمایی 
نیـز گفت: جلسـه خوبـی را با اهالی سـینما در آسـتانه 

سـالروز شـهادت شهید آوینی داشـتیم. این جلسه محل 
انـس اهالی هنر و سـینما بـود و در ادامـه کار با همدلی 
ایـن عزیـزان شـاهد خروجـی هـای خوبـی در تولیدات 
سـینمایی برای اعتـای آرمان های کشـورمان و انقاب 

اسـامی باشیم.

جشـن گلریـزان راهی با همت سـتاد دیه اسـتان فارس، 
بـا حضـور مقامات اسـتان و جامعه خیرین با هـدف جمع آوری 
کمک هـای خیریـن بـرای آزادسـازی زندانیـان جرائـم غیـر 
عمـد در شـیراز برگـزار شـد. مدیـرکل زندان هـای فـارس در 
ایـن مراسـم، از آزادی بیـش از ۶۵۰ زندانـی جرائـم غیـر عمد 
طی یکسـال اخیـر خبـر داد و گفت: مجمـوع بدهکاری ها رقم 
۱۸٣۰ میلیـارد تومـان بـود و بـا پیگیری هایـی که انجام شـد، 
کمـک خیریـن و البتـه گذشـت شـکات پرونده هـا، ایـن اقدام 
خداپسـندانه انجـام شـد. اسـحاق ابراهیمـی افـزود: بزرگترین 
خیریـن سـتاد دیه، خود شـکات هسـتند که این بـار به میزان 
۷۵۸ میلیارد تومان از حق و حقوق خودشـان گذشـت کردند.

وی بـا تقدیـر از همـکاری دادگسـتری اسـتان فـارس 
اظهـار کـرد: ایـن ارگان همـواره بـه تقاضـای اعسـار زندانیـان 

در اسـرع وقـت رسـیدگی کـرد و مجموعـا ۷۵۸ ملیـارد تومن 
اعسـار پرونده هـا را پذیرفتنـد و از هـر امکانـی کـه بـود بـرای 
ازادی زندانـی دریـغ نکـرد. مدیـرکل زندان هـای فـارس اظهار 
کـرد:  مجموعـا سـتاد دیـه از منابـع مختلـف ۱۰٣ میلیـارد 
و ۵۰۰ ملیـون پرداخـت کـرد تـا ازادی بیـش از ۶۵۰ نفـر از 
زندانیـان جرائـم مالـی فراهـم شـود. ابراهیمـی بـا بیـان اینکه 
در حـال حاضـر ۹۵٣ نفـر زندانی محکـوم مالـی در زندان های 
اسـتان نگهداری می شـوند، گفـت: مجموع بدهـکاری این افراد 
بیـش از ۱۷۰۰ میلیـارد تومـان اسـت امـا اگر سـتاد دیه ۲۰۰ 
میلیـارد تومـان در اختیار داشـته باشـد، بـا این فرآینـد امکان 
آزادی همـه ایـن ۹۵٣ نفـر فراهم می شـود. وی ادامـه داد: ما با 
همکاری صدا و سـیمای فارس پویشـی را تحت عنوان »سـهم 
مـن چهـل« راه انـدازی کردیم. یعنی هر یک نفر از اسـتان تنها 
۴۰ هـزار تومـان پرداخـت کنـد، امـکان آزادی همـه زندانیـان 
فراهـم می شـود کـه تـا چنـد روز گذشـته کـه تراکنش هـا را 
بررسـی کردیـم، بیـش از ۵ هـزار تراکنـش انجـام شـده و پول 
بـه سـتاد دیـه واریـز شـده بـود. مدیـرکل زندان هـای فـارس 

در پایـان گفـت: طـی روز یکشـنبه، دوشـنبه و امـروز در همه 
شهرسـتان های اسـتان جشـن گلریـزان برگـزار می کنیـم تـا 
خیریـن کمک کننـد و مقدمـات آزادی همـه زندانیان محکوم 
مالی اسـتان فراهم شـود. رئیس کل دادگسـتری اسـتان فارس 
نیـز بـا بیـان اینکه کسـانی کـه به مـردم کمـک می کننـد، از 
گذرگاه هـای سـخت بـه راحتـی عبـور خواهنـد کـرد گفـت: 
کمـک بـه مـردم راه نجات اسـت. حجت الاسـام والمسـلمین 
سـید کاظـم موسـوی افـزود: در پویـش »سـهم مـن چهـل« 
مبلـغ چهـل هزارتومـان عـدد زیـادی نیسـت و امیدواریم صدا 
و سـیما هـم ایـن پویـش را راه اندازی کنـد تا ۹۵٣ نفـر زندانی 
بـا تهیـه ۲۰۰ میلیـارد تومان آزاد شـوند. وی گفـت: امیدواریم 
ایـن پویـش در اسـتان بـه قدری جـا بیفتد تا ان شـاءالله سـال 
آینده هیچ زندانی غیرعمدی در اسـتان نداشـته باشـیم.رئیس 
کل دادگسـتری فـارس بـا تاکید بـر اینکه هر جایی کـه قانون 
اجـازه دهـد، بـه آزادی زندانیـان غیـر عمد کمک خواهد شـد، 
گفـت: ایـن کمک صرفـا برای زندانیـان جرائم غیر عمد  اسـت 

و در مقابـل سـایر جرائـم کوتـاه نخواهیـم آمد.

رئیس جمهور در نشست بررسی راهکارهای 
حفظ و ارتقای آرامش بازار؛

همه بخش ها برای ثبات بازار همکاری کنند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

موانع تاریخی مشارکت مردم در هنر و سینما 
را برمی داریم

سند ملی تئاتر و سینما در دستور کار

مدیرکل زندان های فارس خبرداد:

 آزادسازی ۶۵۰ زندانی
 جرائم غیرعمد در فارس

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در فارس اعلام کرد:

تداوم طرح توزیع بسته های غذایی 
در استان فارس

مدیـرکل سـتاد اجرایـی فرمـان امـام )ره( در اسـتان فارس گفـت: تعـداد ۴ هزار و 
۷۰۰ بسـته غذایـی رمضانیـه بیـن نیازمندان اسـتان فارس توزیع شـد.

و  مومنانـه  کمک هـای  انجـام  اهمیـت  بـر  تاکیـد  ضمـن  پورنورعلـی  حسـین 
دسـتگیری نیازمنـدان و اقشـار آسـیب پذیـر، گفـت: در قـرآن کریم به انفاق و بخشـش 
سـفارش فـراوان شـده اسـت لـذا مـا بایـد ایـن سـنت حسـنه را در خـود تقویـت کنیم 
 تـا بـا دسـتگیری از افـراد کـم بضاعـت کمتـر شـاهد فقـر و تنگدسـتی در جامعـه

 باشیم.
مدیـرکل سـتاد اجرایـی فرمـان امـام )ره( در اسـتان فـارس بـا اشـاره بـه تـداوم 
خدمات رسـانی و رفـع محرومیـت زدایـی، افـزود: کمـک رسـاندن بـه نیازمنـدان، تجلی 
کرامـت انسـانی اسـت کـه بـا ترویـج این مهـم می توانیم خـود را به رهـروان ائمـه اطهار 

و پیامبـران نزدیکتـر کنیم.
او گفـت: در نخسـتین رزمایـش سـال جاری تعداد ۴ هزار و ۷۰۰ بسـته معیشـتی 
بـا ارزش بالـغ بـر ۸۰۰ هزار تومان توسـط سـتاد اجرایی فرمـان حضرت امـام )ره( در ماه 

مبـارک رمضـان بین نیازمندان واجد شـرایط اسـتان فارس توزیع شـد.
پورنورعلـی توزیـع بسـته ها را توسـط ۲۰۰ گـروه جهـادی در سـطح اسـتان اعام 
کرد و گفت: این بسـته های معیشـتی شـامل برنج، سـوپ، لوبیا و لپه، روغن، رب گوجه، 

سـویا، ماکارونی است.
ایـن مقـام مسـئول در پایـان اعـام کـرد: در سـال گذشـته نیـز بـه مناسـبت ماه 
مبـارک رمضـان در قالـب رزمایـش همدلی توزیع ۸۷۰۰ بسـته معیشـتی را در دسـتور 

داشتیم. کار 

ر مردم 
شه

ی دهد؛ 
ش م

زار
محله )لب آب( بر لبه فقر و ناامنیگ

  عضو یاوران شورای محله لب آب: 

از معتادانی که سارق شده اند، تا قصه قدیمی کوچه پس کوچه های تنگ 
بافت هویتی شهر 

سنگ فرش و زیباسازی دیوارها، دردی از مشکلات عمیق محله دوا نمی کند 

مهمترین مشکل ما امنیت و حضور سارقان است

 انجام هر کاری در بافت تاریخی بدون اجازه میراث فرهنگی امکان پذیر نیست

  مردم محله لب آب خطاب به مسئولین:

 معاون عمرانی شهرداری منطقه ۸ بافت تاریخی و فرهنگی شیراز:

 عضو یاوران شورای محله لب آب:



س
فار
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روزنامه صبح شهر مرد               م

فارس پیشتاز در رفع تصرف اراضی دولتی
WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

مدیرکل راه و شهرسـازی فارس، با اشـاره به 
پیشـتازی این اسـتان در رفع تصرف اراضی دولتی 
گفت: سـال گذشـته افزون بر سـه میلیـون و ۶۴۸ 
هـزار مترمربـع از زمین هـای  دولتی در این اسـتان 
توسـط یـگان حفاظـت ایـن اداره کل رفـع تصرف 
شـد.محمودرضا طالبـان، اظهار کـرد: ارزش اراضی 
رفـع تصـرف شـده طـی مـدت مذکـور ۵۲ هـزار 

میلیـارد ریال اسـت کـه بـه بیت المـال بازگردانده 
شـد.وی افزود: همچنین برای یـک میلیون و ۱۲۷ 
هـزار متـر مربـع از اراضـی مذکـور احـکام قطعـی 
قضائـی به نفـع دولت صادر شـده کـه ارزش ریالی 

آن حـدود ۵۵ هـزار میلیارد ریال اسـت.
فـارس  اسـتان  شهرسـازی  و  راه  مدیـرکل 
تصریـح کرد: بنا بـه اعلام مدیرعامل سـازمان ملی 

زمیـن و مسـکن، بیشـترین رفـع تصـرف اراضـی 
ملـی در کشـور طـی ۱۰ مـاه سـال گذشـته یعنی 
از ابتـدای فروردیـن تـا پایان دی سـال گذشـته به 
میـزان ۵۵۲ مـورد مربـوط به اسـتان فارس اسـت.

طالبـان ادامـه داد: یـگان حفاظت ایـن اداره 
کل بـا توجـه بـه مسـئولیت و وظایـف خـود بدون 
اغمـاض با سـودجویان و معترضان بـه اراضی ملی 

و دولتـی به شـکل جـدی و قانونی برخـورد خواهد 
کرد.

وی اضافـه کرد: شـهروندان می تواننـد موارد 
اراضـی دولتـی و  تصـرف، تعـرض و دخالـت در 
ملـی را ضمـن تمـاس بـا شـماره تلفـن گویـای 
گـزارش  اراضـی  از  حفاظـت  یـگان  بـه   ۱۶۵۶ 

دهند.

۲۵جوان برتر فارس تجلیل شدند

آییـن تجلیـل از ۲۵جـوان برتـر فـارس با حضـور نماینده ولـی فقیه در 
اسـتان فـارس و مدیـرکل ورزش و جوانان برگزار شـد.

در ایـن مراسـم کـه رییـس اداره ورزش و جوانـان شـیراز، رؤسـا و نواب 
رییـس هیات هـای ورزشـی و سـازمان های مـردم نهـاد فـارس نیـز حضـور 
داشـتند از ۲۵ جـوان برگزیـده فارس در حوزه های مختلـف فرهنگی، هنری، 

ورزشـی و اجتماعـی قدردانی شـد.
در ایـن آییـن مهدی محرابی و احسـان دهقانی در بخش فیلم و سـجاد 
حیـدری قیری، نسـرین علوی نیـا و رضا طبیب زاده در بخـش ادبیات تجلیل 

شدند.
محمدصداقتـی جهرمـی و لیـلا کشـاورزی نیـز در بخـش کارآفرینـی 
و زینـب حسـن پور، مهتـاب نبـوی و میثـم دلخانـی در بخـش ورزش مـورد 

قدردانـی قـرار گرفتند.
همچنیـن سـید علیرضا موسـویان، مهرزاد نـام آور و سـتاره نصرالهی به 
عنـوان فعـال جهـادی و سـجاد اکبرپـور، احسـان بردبـار و فاطمـه غیاثی به 

عنـوان جوانـان برتـر در حـوزه دانش بنیان تجلیل شـدند.
در حـوزه موسـیقی هم محمدصـادق حسـین زاده، آرش منـور صادق و 
فریـد اوجـی بـه عنـوان جوانـان برتـر فـارس معرفی شـدند و محمد سـیاره، 
مریـم مـرادی و دانیال طهماسـبی نژاد هم به عنوان کنش گر رسـانه و فضای 

مجـازی مـورد تجلیل قـرار گرفتند.
پیـش از ایـن نیـز به مناسـبت هفتـه جـوان و میلاد حضـرت علی اکبر 
)ع( مراسـم جشـن روز جـوان بـا حضـور مدیـرکل مشـارکت های اجتماعـی 
جوانـان، معـاون اسـتاندار اسـتان فـارس، مشـاور جـوان اسـتاندار فـارس، 
سرپرسـت اداره کل ورزش و جوانـان فـارس و مدیـر کل امـور اجتماعـی 

اسـتانداری فـارس در شـیراز برگـزار شـد.
اسـتان در حوزه هـای مختلـف  برگزیـده  از ۹جـوان  ایـن جشـن  در 

جشـنواره جوانـان ایـران زمیـن تجلیـل شـد.
از زمینه هـای مربـوط به هنردر حوزه فیلم از احسـان دهقانـی و از فرید 

آوجی در حوزه موسـیقی تقدیر شـد.
همچنیـن رضـا طبیـب زاده در حـوزه ادبیـات فارسـی مـورد تجلیـل 
قـرار گرفـت.در زمینـه توسـعه فـردی نیز محمـد صداقتی جهرمـی در حوزه 

کارآفرینـی و میثـم شـمس در حـوزه فعـال اجتماعـی معرفـی شـدند.
محمد سـیاره نیز در حوزه رسـانه و کنشـگر اجتماعی نام آور شـد و از 
مهـرزاد نـام آور در حـوزه فعال جهادی تقدیر شـد. در حـوزه ورزش هم میثم 

دلخانـی مورد تجلیل قـرار گرفت.
همچنیـن فاطمـه غیاثـی بـه عنوان تنهـا زن برگزیـده در حـوزه دانش 

بنیـان معرفی شـد.

شهردار شیراز:
وضعیت حاشیه نشینی در شیراز نسبت 

به سایر کلان شهرها بهتر است
شـهردار شـیراز وضعیت حاشیه نشـینی در این کلان شـهر را دارای وضعیت بهتری 

نسـبت به سایر کلان شـهرها دانست.
محمدحسـن اسـدی، در جلسه هم اندیشـی رئیس و اعضای شـورای اسلامی شهر، 
شـهردار شـیراز و معاونین و مدیران شـهرداری با معاون اسـتاندار، رئیس کل دادگسـتری 
اسـتان فـارس، فرمانـدار، شـورای قضایـی، قضـات و نماینـدگان وزارت کشـور عضـو در 
کمیسـیون های مربـوط بـه قانـون شـهرداری بـا اشـاره بـه اهمیـت اداره شـهر بـزرگ با 
ضوابـط، بـه بررسـی موضـوع حاشیه نشـینی بـه دلایل متعـدد مهاجـرت از سـر ناچاری 
پرداخـت و اظهـار کرد: ضوابط کلان شـهرها به خاطـر اتفاقـات و دگرگونی هایی همچون 

مهاجرپذیـری، دسـتخوش تغییراتی قـرار می گیرد.
وی با بیان اینکه امروز حاشیه نشـینی موضوع بسـیار مهمی اسـت، گفت: وضعیت 

حاشیه نشـینی در این کلان شـهر وضعیت بهتری نسبت به کلانشـهرهای دیگر دارد.
اسـدی افزود: رفتارها نسـبت به ساخت وسـاز هم توسـط قضات، نمایندگان وزارت 
کشـور، شـورای اسـلامی شـهر و شـهرداری بسـیار سـخت گیرانه اسـت و امـروز از نظـر 
ضوابط شهرسـازی بازهم شـهر شـیراز نسـبت به شـهرهای بزرگ و کلانشـهرهای دیگر 

در وضعیـت بهتری قـرار دارد.
شـهردار شـیراز بـا بیـان اینکه هـدف از کمیسـیون ماده ۱۰۰، پیشـگیری اسـت، 
اظهـار کـرد: متأسـفانه همه در یـک عمل انجام شـده قرار داریـم که بایـد رأی، جریمه و 

... به نـدرت بـه برائـت صادر شـود.
وی بـا تصریـح اینکه شـورای اسـلامی شـهر از دو سـال گذشـته به ممیزی شـهر 
ورود کـرده اسـت، گفـت: مـا تا آخر امسـال وقـت داریم که کل شـهر را ممیـزی کنیم و 
امـروز در بخش هایـی از ممیـزی پیشـرفت کار به بیـش از ۹۰ درصد رسـید که از مرحله 
شناسـایی تـا مرحلـه ای که مـا وارد پرونده در کمیسـیون ماده ۱۰۰ می شـویم، فرآیندی 
دارد و خـود قضـات در جریـان هسـتند کـه از نماینـدگان وزارت کشـور، دسـتگاه های 
اجرایـی و شـورای اسـلامی شـهر می خواهـم تـا مثـل همیشـه همـکاری لازم را داشـته 

باشند.
اسـدی افزود: شـورای اسـلامی شـهر شـیراز کمیسـیون ویژه حریم را تصویب کرد 
و قـرار اسـت پرونده هـای موجـود در شـورای اسـلامی شـهر در کمیسـیون ویـژه حریم 

رسـیدگی شود.
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مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی 
فـارس از اجـرای مرحلـه سـوم طـرح فجرانه 

کالابـرگ  الکترونیکـی در اسـتان خبـر داد. 
طـرح  ایـن  آغـاز  خداپرسـت،  وحیـد 
را حمایـت مضاعـف از سـبد غذایـی خانـوار 
یارانه بگیـر بـا اولویت خانوار دهک هـای اول تا 
هفتـم دانسـت و اذعان داشـت کـه این دهک 
هـا مشـمول ۲۲۰ هـزار تومـان اعتبـار خرید 

۱۱ قلـم کالابرگـی می شـوند.
او بـه ایـن نکته اشـاره کـرد کـه اعتبار 
جدیـد ۲۲۰ هـزار تومانـی عـلاوه بـر یارانـه 
۳۰۰ و ۴۰۰ هـزار تومانی فعلـی بوده و خانوار 
مشـمول طرح بـه صورت مجـزا یارانـه نقدی 
خـود را به صـورت ماهانـه دریافـت می کنند.

مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی 
فـارس یـادآور شـد که مبلـغ حمایتـی دولت 
سرپرسـت  حسـاب  در  اعتبـار  صـورت  بـه 
خانـوار تخصیـص یافتـه و در زمـان خریـد و 
متناسـب با میـزان خرید مصرف می شـود. به 
گفتـه خداپرسـت خانوارهـای مشـمول طرح 
می تواننـد اقـلام سـبد غذایـی را در یـک ماه 
و متناسـب بـا نیـاز خـود خریـداری کننـد و 
اجبـاری در خریـد همـه اقلام به صـورت یک 

جـا وجود نـدارد.
او اذعـان داشـت کـه در طـرح فجرانـه 
یـک سـبد ۱۱ قلمـی بـرای تامیـن حداقـل 
کالـری، پروتئیـن، ریزمغـذی و ویتامین هـای 

لازم بـرای هـر فـرد، منطبـق با نظر انسـتیتو 
تغذیـه ایران و وزارت بهداشـت بـا قیمت های 
و  شـده  انتخـاب   ۱۴۰۱ سـال  مبنـای 
از  بـا قیمـت روز  مابه التفـاوت آن قیمت هـا 

محـل یارانه جدیـد دولت تامین خواهد شـد.
خداپرسـت توضیـح داد کـه خانوارهـا 
می توانـد اقـلام طـرح را در سـقف وزنـی و 
کالایـی تعریـف شـده خریـد کننـد و امـکان 
کالایـی  گروه هـای  بیـن  اعتبـار  جابه جایـی 
مقـدور نیسـت. به  عنـوان مثال بـا اعتبار برنج 

امـکان خرید روغـن وجود نـدارد و فقط برای 
گـروه لبنیـات امکان پذیـر اسـت و یارانـه هـر 
قلـم غذایی به  صـورت مجزا پرداخـت خواهد 
شـد.مدیر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 

فـارس بـه ایـن نکته اشـاره کـرد کـه ۱۱ قلم 
کالای اساسـی شـامل گوشـت مـرغ، گوشـت 
قرمـز، برنـج، روغـن، ماکارونـی، شـیر، پنیـر، 
ماسـت، قنـد و شـکر، تخم مـرغ و حبوبـات 
است.خداپرسـت بـا بیـان اینکه طـرح فجرانه 
در بسـتر شـبکه ملی اعتبار )شـما( با عاملیت 

شـرکت مجـری طرح )فـارا( و همکاری سـایر 
دسـتگاه ها اجرایـی خواهـد شـد، عنـوان کرد 
کـه یارانه بگیـران متقاضـی باید توجه داشـته 
اسـاس  بـر  اقـلام  ایـن  روز  قیمـت  باشـند 
کالاهـای مرجع بوده و در خصـوص کالاهایی 
محـل  از  را  مابه التفـاوت  بالاتـر  قیمـت  بـا 

حسـاب خـود پرداخـت خواهنـد کرد.
او توضیـح داد کـه متقاضیـان اسـتفاده 
از کالابـرگ الکترونیکـی می تواننـد با مراجعه 
شـبکه  قـرارداد  طـرف  فروشـگاه های  بـه 
ملـی اعتبـار )فروشـگاه خُـرد عضـو طـرح و 
فروشـگاه های زنجیره ای افق  کـوروش، جانبو، 
هایپرفامیلـی،  گنـدم،  دیلی مارکـت،  هفـت، 
و  ترقـی  مینومـارت،  محسـن،  وال مارکـت، 
و  مارکـت  اسـنپ  اینترنتـی  فروشـگاه های 
دیجـی کالا( نسـبت بـه خریـد اقلام اساسـی 

کنند. اقـدام 
لازم بـه ذکـر اسـت متقاضیـان بـرای 
می تواننـد  فروشـگاه ها  ایـن  شناسـایی 
و  مراجعـه  »شـما«  کاربـردی  نرم افـزار  بـه 
فروشـگاه های اطـراف خود را مشـاهده کنند. 
بـرای دریافـت ایـن نـرم افـزار نیـز می توانند 
یـا سـایت  و  مای کـت  بـازار،  بـه سـکوهای 
از  و  کـرده  مراجعـه   shoma.sfara.ir
طریق اجـرای کد دسـتوری ۱۴۶۳#*۵۰۰* 
را  نرم افـزار  ایـن  نصـب  لینـک  می تواننـد 

دریافـت کننـد.

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد:

 مدیرکل راه و شهرسازی فارس
 اعلام کرد:

اجرای مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی 
در فارس

نشسـت مقدماتـی گفتمان سـومین حرم اهل بیـت)ع( با حضور شـخصیت های 
ملی، اسـتانی و شـهری در حرم حضرت شـاهچراغ)ع( به منظور تدوین سـند سـومین 

حرم اهل بیـت)ع( برگزار شـد.
نماینـده ولی فقیـه و امام جمعـه شـیراز در ایـن نشسـت اظهـار کـرد: کار باید از 
یـک نقطـه آغـاز شـود و کاری کـه شـروع می شـود، نمی تـوان توقـع داشـت که هیچ 
عیبی نداشـته باشـد و بایـد در مرحله اجـرا در حوزه گفتمان را بیشـتر مطالعه کنیم.

حجـت الاسـلام لطـف ا... دژکام افـزود: جریانـی در مقابـل موضوع سـومین حرم 
اهل بیـت )ع( فعالیـت و می خواهنـد محیط هـای مذهبـی از کارکـرد اصلـی خـودش 

بیـرون بیاید.
اسـتاندار فـارس نیز گفت: برای هر قشـری به گفتمان سـازی خاصی نیازمندیم 
و لازم اسـت کمیته هایی که تشـکیل می شـود زمان بگذارد و گفتمان سـازی اقشـار 

مختلـف را فراهم کند و باید بسـیار چابـک عمل کند.
محمدهادی ایمانیه با اشـاره به اینکه شـهرداری و شـورای اسـلامی شـهر برای 
اتصـال راه هـای اتصـال مـردم بـه حرم مطهـر از طریـق مترو بایـد برنامـه زمان بندی 
اساسـی در نظـر بگیرنـد، افـزود: دسترسـی مـردم بـه حـرم مطهر حضرت شـاهچراغ 

)ع( باید تسـهیل شـود.
وی بـر ضـرورت سـاماندهی خانه هـای اطـراف حـرم مطهـر حضـرت احمدبـن 
بایـد  الکاظـم علیه السـلام تأکیـد کـرد و گفـت: خانه هـای اطـراف حـرم  موسـی 
سـاماندهی شـود تـا از وجود معضـلات فرهنگی اطـراف حرم از ایـن طریق جلوگیری 
گـردد؛ رئیـس محتـرم جمهـوری نیـز هـم تـا ۳۰۰ میلیـارد تومـان قول همـکاری و 

داده اند. مسـاعدت 
نماینـده عالـی دولـت در فـارس در ادامه بـا تأکید بر اینکـه کتابخانه حرم مطهر 
بـه یـک تحـول نیـاز دارد و بایـد در تنوع کتاب ها تحول شـکل گیرد و به مـوزه قرآنی 
حـرم نیـز به صـورت ویـژه توجه شـود، از لـزوم ایجـاد تقویمی برای مشـخص شـدن 
برنامه هـای خـاص حـرم مطهـر سـخن گفـت و اظهـار کـرد: تقویمـی نوشـته و چند 
برنامـه مشـخص شـود کـه بـرای ایـن روزها مشـخص شـود که چـه تعهدی توسـط 

سـازمان ها و هیئت هـای مذهبـی وجـود دارد.
ایمانیـه تصریـح کـرد: منابـع مالـی پایـدار حـرم را موردتوجه قـرار گیـرد که تا 

پایـان سـال دغدغـه ای بـرای اجـرای بسـیاری از برنامه ها نداشـته باشـیم.
تولیـت حـرم محضـرت شـاهچراغ)ع( در ایـن نشسـت نیـز ضمـن عـرض خیر 
مقـدم و تشـکر از مسـئولان و اندیشـمندان و صاحب نظـران حاضـر در ایـن جلسـه 
گفـت: خـدا را شـاکریم که در این مقطع زمانی، دوسـتان دسـت به کار شـدند و با یک 
تـلاش مضاعـف، گام هـای اولیـه بـرای تدوین سـند راهبردی سـومین حـرم اهل بیت 
علیهم السـلام در ایران اسـلامی برداشـته شـد و امروز متن اولیه، در اختیار دوسـتان 
اسـت و به مرورزمان، هم این سـند تکمیل و هم گام های تکمیلی برداشـته می شـود. 
همان گونه که مسـتحضرید، این سـند، نقشـه حرکت اسـت. برای این که یک حرکت 
بزرگ انجام گیرد، نقشـه راه باید مشـخص باشـد و گام ها تعریف شـود، زمان، امکانات 
و عناصـر اجرایـی مشـخص باشـد و همـه ابعـاد این قضیه بایسـتی به درسـتی تبیین 

شود.
حجت الاسلام والمسـلمین ابراهیـم کلانتـری تصریح کرد: هدف اصلی از نوشـتن 
سـند راهبـردی سـومین حـرم اهل بیـت علیهم السـلام این اسـت که مـا می خواهیم 
ایـن کار بـزرگ را انجـام دهیم و بر اسـاس این نقشـه به مقصد برسـیم. لـذا برای نیل 
به این هدف و رسـیدن شـیراز و حرم مطهر حضرت احمد بن موسی)علیهما السـلام( 
بـه جایـگاه رفیـع سـومین حـرم، لازم اسـت یک سـند دقیق، روشـن و متقـن وجود 
داشـته باشـد. ایـن، اصـل و ضـرورت کار بـوده اسـت کـه بحمـدالله باهمت دوسـتان 
بزرگـوار شـروع شـد و بـه این مرحله رسـیده اسـت. جمعـی از دوسـتان در این قضیه 

تـلاش کردند کـه از همـه آن ها تشـکر می کنیم.
وی اظهـار کـرد: نکته مهمی در فرمایشـات مقـام معظم رهبری)دام ظله( اسـت، 
کـه مـا از سـخن دقیـق ایشـان، قدری غفلـت کرده ایـم و درگذشـته نیز غفلت شـده 
اسـت. ایشـان ۱۸ اردیبهشـت ۱۳۸۷ در دیدار مسـئولین اسـتان فارس فرمودند: »به 
نظـر مـن یکـی از چیزهـای بسـیار مهمی کـه در شـیراز بایـد موردتوجه قـرار بگیرد، 
مرکزیـت و محوریـت ایـن حـرم مطهری اسـت که کمتر شـهری از شـهرهای کشـور 
مـا یـک چنیـن امتیاز و برجسـتگی ای دارد«. چنین نیسـت که در هر شـهر یک حرم 
و مرکزیتی وجود داشـته باشـد. حرم، به مثابه یک تکیه گاه مسـتحکم اسـت. مشـهد 
دارای ایـن مرکزیت اسـت و پایتخت کل ایران محسـوب می شـود. پـس ازآن قم دارای 
این مرکزیت بوده و شـیراز به عنوان سـومین حـرم اهل بیت)ع( پـس ازآن دو قرار دارد.

تولیـت حـرم مطهر خاطرنشـان کـرد: باید توجـه داشـت، امتیاز سـومین حرم، 

از قبـل بـرای اسـتان فـارس وجـود داشـت، امـا به تدریـج از آن غافل شـده بودیم که 
حضـرت آقـا ایـن امـر را متذکـر شـدند. در یـک دیـداری کـه خدمـت مقـام معظـم 
رهبری)مدظله العالـی( رسـیده بودیم، نقل به مضمون ایشـان فرمودند: »به شـیراز که 
آمـدم، اعـلام کـردم حرم حضـرت احمدبـن موسی)علیهما السـلام( به عنوان سـومین 
حـرم اهل بیت)ع( در ایران اسـت. شـما تمام تلاشـتان را برای رسـیدن بـه این جایگاه 
معطـوف نماییـد.« در دیـدار دیگـری کـه قبـل از مـاه مبـارک رمضان محضر ایشـان 
بودیـم، بـا نقل به مضمون فرمودند: »سـلام مـرا خدمت حضرت احمد بن موسـی)ع( 
برسـانید، البتـه مـن هـرروز صبـح خدمـت ایشـان سـلامی ابـلاغ می کنـم.« فرموده 
ایشـان، بـرای همه شـگفت آور بـود که ایشـان روزانه در کنار سـلام به ائمـه اطهار)ع( 

بـه حضـرت احمدبـن موسـی)ع( نیز سـلام ابـلاغ می دارند. ایـن امر نشـان از اهمیت 
جایـگاه متعالـی ایـن امامـزاده جلیل القـدر اسـت. ایـن جایگاهِ منحصـر به فـرد، برای 
شـهر شـیراز و جنوب کشـور اسـت و از جهتـی یک رتبه معنـوی بزرگ برای اسـتان 
فـارس در سـطح کشـور محسـوب می شـود. این کـه ایشـان می فرماینـد تمـام تلاش 
خـود را بـه کار گیریـد کـه بـه ایـن جایـگاه والا برسـید، بیانگر این اسـت کـه هنوز به 

ایـن جایگاه نرسـیده ایم.
وی ادامـه داد: در مقاطعـی از زمـان، افـراد و مدیرانـی هسـتند که ممکن اسـت 
مغرضانـه اجـازه ندهنـد که شـیراز به این جایگاه برسـد، یـا به عنوان مثـال معتقدند 
تخـت جمشـید محور باشـد؛ اما بـه لحاظ فکـری، اعتقادی و یـک باور انقلابـی، تمام 
کسـانی کـه امروز مسـئولیتی در اسـتان فـارس به عهـده دارند، معتقدنـد حرم مطهر 
حضـرت احمدبـن موسـی)ع( بایـد بـه عنـوان مرکـز و محـور همـه مسـائل فکـری، 
فرهنگـی، اقتصـادی و گردشـگری مطرح باشـد؛ یعنی معتقد به رهنمـود مقام معظم 
رهبـری)دام ظله( هسـتند. هـم نماینده محترم مقـام معظم رهبری، هم اسـتانداری، 
هـم شـهرداری و شـورای شـهر و تمام مدیرانـی که امروز مسـؤولیتی بر عهـده دارند، 

در نگارش این سـند، به لحاظ کمک های فکری و پشـتیبانی، سـنگ تمام گذاشـتند 
و همـت کردند.

برنامـه  در  تسـریع  در  تأکیـد  المسـلمین کلانتـری ضمـن  و  حجت الاسـلام 
ریزی هـا و انجـام اقدامـات عملـی بـرای نیـل بـه جایگاهـی در شـأن سـومین حـرم 
اهل بیـت)ع( گفـت: بایسـتی گام هـا را سـریع تر برداشـت. زمـان را مغتنـم شـمارید. 
فرصت هـا زودگذرنـد. در بیـان اهمیـت فرصت هـا، حضرت آقـا در دیدار با مسـؤولین 
نظـام فرمودنـد: »تشـکیل نظـام مقـدس جمهوری اسـلامی بـرای دنیای اسـلام یک 
فرصـت بـزرگ را بـه وجـود آورده از ایـن فرصت تـا امروز اسـتفاده های زیادی شـده، 
بـاز هـم ان شـاء الّله بایـد بـه نفـع اسـلام و مسـلمین از ایـن فرصت اسـتفاده بشـود و 

اسـتفاده خواهـد شـد.« )۱۵/۰۱/۱۴۰۳(. گاهـی محدودیت فرصت ها به مـا این امکان 
را نمی دهـد کـه کار را تـا آخـر بـه پایـان برسـانیم. در فکـر این نباشـید کـه در دوره 
مسـؤولیتمان کار را تمـام می کنیـم، ممکـن اسـت این امر محقق نشـود، امـا می توان 
ریل هـا و هدف گذاری هـا را دقیـق تنظیم کرد. اگر چنین شـود، آیندگان بـر روی این 
ریـل حرکـت می کننـد کـه خـود، کار بزرگی اسـت. اگر هـدف را دقیق ترسـیم کرده 
و سـند را دقیـق طراحـی کنیـم و مدیـران امـروز هـم بـر محور ایـن سـند راهبردی 
به طـور جـدی حرکـت کننـد، ایـن ریل ها تغییـر می کنـد. شـورای آینده نیـز در این 

مسـیر حرکت خواهـد کرد.
 وی خاطرنشـان کـرد: گفتمان سـازی در ایـن سـند، یـک گام اسـت کـه همـه 
مدیـران، دسـتگاه ها و مجموعه هـا بـه لحـاظ گفتمانی بر این مسـأله متمرکز شـوند. 
طـرح موضـوع و جـا انداختـن ایـن موضـوع در ذهـن شـهروندان شـیراز و مـردم 
 اسـتان و کشـور بایسـتی انجـام گیـرد و گام هـای بعـدی در جـای خـود برداشـته

 شود.
معـاون هماهنگـی و مدیریت امـور زائرین اسـتانداری فارس نیز ضمـن تقدیر از 

نماینـده ولی فقیـه در فـارس که پیرامون توجه به گردشـگری مذهبـی و دینی، گفت: 
مختصـر سـازی و مردمی سـازی سـند گفتمان سـومین حـرم اهل بیـت )ع( اهمیت 

ویژه ای در موضـوع گفتمانی دارد.
محمد فرخ زاده اضافه کرد: این سـند باید قابلیت داشـته باشـد در شـورای ملی 

زیارت کشـور اجرایی شود.
وی گفت: در موضوع گفتمان سـومین حرم اهل بیت )ع( مسـئله شـهر فرزانگان 
را مطـرح کردیـم و تمـام دانش آمـوزان پایـه چهـارم دبسـتان در حـرم مطهـر حضور 
یافتنـد و بـا موضوع سـومین حرم اهل بیـت )ع( و آداب حرم مطهر آشـنا شـدند و در 

طـرح مسـجد محـوری هم اهالی مسـجد بـا حرم مطهـر ارتباط قـوی گرفتند.
رئیـس شـورای اسـلامی شـهر شـیراز نیـز بـا اشـاره بـه مراحـل شـکل گیری 
سـند جامـع سـومین حـرم اهل بیـت علیهم السـلام گفت: سـند تحـول آماده شـده و 
پژوهش هـا ادامـه دارد و اکنـون بـه ایـن مرحله رسـیده ایم که ارائه سـند یـک عنوان 

قابل توجـه نـه بـرای اسـتان بلکـه برای کشـور باید داشـته باشـد.
سـید ابراهیم حسـینی ادامه داد: کار وقتی شـکل عمومی و مردمی پیدا خواهد 

کـرد کـه فکر و جهت گیـری، تبدیل به گفتمان عمومی باشـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه موضوع جلسـه امروز گفتمان سـازی اسـت، اظهـار کرد: 
بایـد بدانیـم چگونه می شـود برای سـند جامع سـومین حـرم اهل بیت علیهم السـلام 

کرد. گفتمان سـازی 
رئیس شـورای اسـلامی شـهر شـیراز مسـئله سـومین حـرم اهل بیـت)ع( نه در 
اسـتان بلکه در کشـور مهم دانسـت و گفت: رهبر معظم انقلاب با نام گذاری سـومین 
حـرم اهل بیـت)ع( توانسـت غبـار روی ایـن اسـتان را پاک کنـد و اکنون مـا باید این 
سـند را بـه گونه هـای مختلف برای شـهروندان و مسـئولین بیان کنیم تـا اهمیت این 

سـند را بدانند.
شـهردار کلان شـهر شـیراز نیز اظهـار امیدواری کـرد: بحث گفتمان سـازی دوام 

داشـته باشد.
وظایـف همـه دسـتگاه ها  تقریبـاً  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  محمدحسـن اسـدی 
مشخص شـده اسـت، افـزود: تفکیـک وظایـف بسـیا مهـم اسـت و کارکـرد و رویکـرد 
بسـیار زیادی دارد که اجتماعی، فرهنگی، مذهبی، امنیتی و اقتصادی از کارکردهایی 

اسـت کـه در نظـر گرفته شـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه بافـت تاریخی فرهنگـی در جوار حـرم مطهر قـرار دارد، 
افـزود: مـردم شـیراز پـای کار گفتمـان سـومین حرم مطهرهسـتند، به شـرطی که ما 
مسـئولین زمینـه آن را فراهـم کنیـم و امیـدوارم در صورت ثبت سـند از ابتدای نیمه 

دوم سـال فعالیت های زیرسـاختی آن را شـاهد باشـیم.
رئیـس پژوهشـکده رهیافت ولایت با ابراز خرسـندی گفت: امـروز گام های اولیه 
برای سـند سـومین حرم اهل بیت علیهم السـلام در ایران اسـلامی برداشته شـده است.

رسـیدن  بـرای  داد:  ادامـه   طاهـری  محمدرضـا  حجت الاسلام والمسـلمین 
بـود  لازم  علیهم السـلام  اهل بیـت  حـرم  سـومین  جایـگاه  بـه  اسـتان  و  شـیراز 
 یـک سـند جامـع، کامـل و روشـن نوشـته شـود کـه بـه همـت دوسـتان شـروع 

شده است.
وی ادامـه داد: شـیراز به عنـوان سـومین حـرم اهل بیـت علیهم السـلام بـود و 
به تدریـج از آن غافـل شـده بودیـم، پس مقـام معظم رهبـری متذکر شـدند و ما باید 

تمـام تـلاش خـود کنیم که بـه ایـن جایگاه برسـیم.
رئیـس پژوهشـکده رهیافـت ولایت افـزود: این جایگاه مهم برای شـهر شـیراز و 
از جهتـی یـک رتبـه معنـوی بزرگ برای این اسـتان و سـطح کشـور اسـت و باید در 
راسـتای اقدامـات فکری انجام شـده، گام ها سـریع تر برداشـته شـود و زمـان را مغتنم 

بشماریم.
وی بیـان کـرد: بـه فرصت هـا دقت شـود هرچنـد مدت زمـان مسـئولیت ما کم 
اسـت امـا می تـوان ریل گـذاری کـرد و هدف گـذاری دقیـق انجـام داد و اگـر طراحـی 
کنیـم و مدیـران جدی باشـند، ریل گـذاری خوبی صـورت خواهد پذیرفـت و گفتمان 

سـازی تنهـا یـک گام از سـند جامع سـومین حـرم اهل بیت علیهم السـلام اسـت.
مدیـرکل تبلیغـات اسـلامی فـارس هم گفـت: ولایـت وولایت پذیـری مهم ترین 
موضوعـی اسـت کـه بایـد موردتوجه قـرار گیـرد و این موضـوع باید به نقطـه مرکزی 
تدویـن راهبردهـا شـکل گیـرد؛ چراکـه حضـرت شـاهچراغ)ع( به عنوان امیـن ولایت 

می شدند. شـناخته 
حجت الاسـلام و المسـلیمن حسـن قانـع گفـت: بایـد تغییـر فرهنگ رفتارسـاز 
ایجـاد شـود و همـه برنامه هـا و اقدامـات فرهنگـی و اجتماعـی اسـتان محوریت حرم 

حضـرت شـاهچراغ)ع( باشـد و در این مسـیر بـه برنامه سـازی متمرکـز نیازمندیم.

مدیـر روابـط عمومـی شـرکت توزیع نیـروی برق 
اسـتان فارس گفت: در سـال ۱۴۰۲ تعـداد ۶۶۰ خانواده 
دارای سـه و چهـار فرزنـد در اسـتان فـارس مشـمول 

تخفیفـات فروش انشـعاب برق شـدند.
محمدرسـول تحفـه، بـا اعـلام ایـن خبـر گفـت: 
در راسـتای اجـرای مـاده ۵ قانـون حمایت از خانـواده و 
جوانـی جمعیت و اجرای سیاسـت های کلـی این قانون، 
شـرکت توزیع نیروی برق اسـتان فـارس خدماتی را هم 
برای مشـترکان و هم برای پرسـنل خود در نظر گرفت.

وی تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه الـزام قانـون برای 
مشـترکان بـرق دارای سـه فرزند زیر ۲۰ سـال، تخفیف 

۵۰ درصـدی و بـرای مشـترکان دارای حداقـل چهـار 
فـروش  تخفیـف ۷۰ درصـدی  زیـر ۲۰ سـال  فرزنـد 
انشـعاب بـرق در نظـر گرفتـه شـد.تحفه ادامـه داد: در 
سـال گذشـته ۴۸۹ مـورد تخفیـف خرید انشـعاب برق 
بـا مبلغـی بالـغ بـر ۱۶ میلیـارد و ۵۲۸ میلیـون ریال به 
خانواده هـای دارای سـه فرزند و ۱۷۱مورد تخفیف خرید 
انشـعاب بـرق بـا مبلغی بالغ بـر۸ میلیـارد و ۵۶ میلیون 
ریـال بـه خانواده هـای دارای حداقـل چهـار فرزند تعلق 
گرفـت کـه در محـدوده تحـت پوشـش شـرکت توزیع 
نیـروی بـرق اسـتان فـارس ۶۶۰ خانـواده از تخفیفی به 
مبلـغ ۲۴ میلیـارد و ۵۸۴میلیـون ریال بهره مند شـدند.

وی تخصیص یک روز مرخصی در سـالروز ازدواج، 
پرداخت سـقف وام خارج از نوبت به پرسـنلی که ازدواج 
کـرده و یـا صاحـب فرزنـد سـوم می شـوند، تخصیص ۴ 
مـاه دورکاری بـه بانـوان بـاردار در ماه های آخـر بارداری 
را از جملـه تسـهیلات در نظـر گرفتـه از سـوی شـرکت 

جهت همکاران شـرکت عنـوان کرد.
مدیـر روابـط عمومـی شـرکت توزیع نیـروی برق 
اسـتان فـارس ابـراز امیـدواری کـرد: بـا انجـام مجموعه 
اقدامـات فـوق بتوانیـم ضمن جلـب رضایت مشـترکان 
در توجـه بـه امر مهم فرزنـدآوری و ایجاد نسـل جوان و 

شـاداب کشـور نقـش مهمی ایفـا کنیم.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:

 بهره مندی ۶۶۰ خانواده از تخفیفات فروش انشعاب برق ویژه طرح جوانی جمعیت

هم افزایی مدیریت استانی و شهری برای تحقق گفتمان و سند سومین حرم اهل بیت)ع( 



صاد
اقت

   

۴

تسنیم| ســخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: درحال 
حاضر بیــش از ۸۰درصد جایگاه های عرضه بنزین به دســتگاه 
POS ســیار مجهز شده اند و تا کمتر از یک ماه دیگر، ۱۰۰ درصد 
جایگاه های عرضه بنزین به دستگاه POS سیار مجهز خواهند شد. 
رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت اظهار داشت: وقتی 
تعداد شرکت های پرداخت الکترونیک بهای سوخت در جایگاه ها 

زیاد باشــد، انحصار ایجاد نخواهد شد و اگر زمانی در یک شرکت 
الکترونیک اختلالی ایجاد شود، بقیه شرکت ها در حال کار هستند و 
اختلال جدی در توزیع سوخت ایجاد نمی شود. وی افزود: علاوه بر 
این، وجود دستگاه های POS سیار در جایگاه ها و شکستن انحصار 
این امکان را می دهد که از نظر اختلالات خدمات بانکی، هیچ گاه 
جایگاه ها دچار توقف فعالیت نشوند. سخنگوی صنف جایگاه داران 

سوخت تصریح کرد: شنبه هفته جاری، برای چند ساعت یکی از 
شرکت های پرداخت الکترونیک دچار اختلال شد که به علت وجود 
دستگاه های POS ســیار، این اختلال بانکی تأثیر زیادی در روند 
عرضه بنزین کشــور نداشت. نواز با بیان اینکه “در آینده اختلالی 
در حوزه پرداخت بهای ســوخت پمپ بنزینها نخواهیم داشت”، 
خاطرنشان کرد: تدابیری برای ورود دیگر بانکها و شرکتهای پرداخت 

الکترونیک اندیشیده شده است و امیدواریم دولت محترم در این 
انحصارشکنی با جدیت عمل نماید.

وی ادامه داد: درحال حاضر بیش از ۸۰درصد جایگاه های عرضه 
بنزین به دستگاه POS ســیار مجهز شده اند و تا کمتر از یک ماه 
دیگر، ۱۰۰ درصد جایگاه های عرضه بنزین به دستگاه POS سیار 

مجهز خواهند شد.
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بانک مرکزی لیست دریافت کنندگان 
ارز کالایی را منتشر می کند

مهر| مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی نوشــت: بانک مرکزی به زودی 
لیست دریافت کنندگان ارز کالایی را به منظور شفاف سازی منتشر می کند. 
مصطفــی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی نوشــت: نرخ ارز بازار 
قاچاق طبق تاکید بانک مرکزی به کالاهای اساســی و واردات قانونی مربوط 
نمی شود.به گفته قمری وفا، بانک مرکزی به زودی لیست دریافت کنندگان 
ارز کالایی را به منظور شفاف سازی منتشر می کند. قمری وفا در پایان گفت: 
رئیس کل بانک مرکزی نیز عوامل بنیــادی اقتصادی تأثیرگذار بر نرخ ارز را 
مطلوب توصیف و تاکید کرد: بانک مرکزی ســال گذشته با اجرای سیاست 
تثبیــت ۷۰ میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساســی و نیاز وارد کنندگان 
با نرخ ارز ترجیحی و نیمایی تأمین کرد و سیاســت تأمین ارز مورد نیاز وارد 
کنندگان در دســتور کار ســال جاری بانک مرکزی است، امروز هیچ کس 
نمی توانــد ادعا کند که واردات قانونی کالایــی را با نرخ ارز بازار قاچاق انجام 

داده است.

عذرخواهی سازمان بنادر 
بابت اختلاس در بندر امام

مبلغ خارج شده به بیت المال بازمی گردد

 ایرنا| مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با عذرخواهی از مردم بابت 
اختلاس انجام شده در مجتمع بندری امام گفت: ردیابی متهم در دستور 
کار قرار گرفته و به طور قطع مبلغ خارج شده از کشور به بیت المال باز 
می گردد.  علی اکبر صفایی دیروز دوشنبه در نشست خبری افزود: همه 
توان ما با حمایت بســیار خوب دستگاه نظارتی و قوه قضاییه این است 
که مبلغ یاد شــده به بیت المال بازگردد. وی بیان داشت: متخلف فردی 
به نام “آرش اشــتری” کارشناس مسوول مالی یکی از ادارات مالی بنادر 
تابع بود که شــیادانه ۱۰۸ میلیارد تومان را از کشور خارج کرد. صفایی 
خاطرنشــان کرد: چند روز بعد این اختلاس توسط مسوولان حراست 
کشــف شد و اکنون وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه و دادستانی در حال 
ردیابی فرد مذکور هســتند و برخورد قاطع با متخلف انجام خواهد شد.  
ابوطالب گرایلو، مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان روز شنبه هفته 
جاری گفت: در اجرای سیاســت های دولت مردمی مبنی بر پیشگیری، 
نظارت و مقابله با فساد و با تلاش و اقدام به موقع اداره حراست مجتمع 
بندری امام خمینی)ره(، اختلاس یکی از کارکنان امور مالی این مجتمع 
بندری کشف و فرد خاطی مورد شناسایی قرار گرفت. وی افزود: در اوایل 
فروردین ماه امسال واحدهای ذی ربط اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
خوزستان متوجه سواستفاده یکی از کارکنان امور مالی مجتمع بندری 
امام خمینی)ره( مبنی بر برداشــت مبالغی از حســاب سازمانی شده و 
بلافاصله با هماهنگی و اقدام به موقع مقام قضایی، تمامی اشــخاص و 
افرادی که از طریق این فرد به حســاب آنها مبالغی واریز شده بود، مورد 
شناسایی و حساب آنها مسدود شده و مبالغ بازگردانده خواهد شد. گرایلو 
ادامه داد: در جریان این برداشــت غیرقانونی که در ماه های پایانی سال 
گذشته انجام شده هماهنگی های لازم با دستگاه های نظارتی و امنیتی 
اســتان برای دستگیری و بازگرداندن فرد متخلف که به خارج از کشور 
گریخته، همچنان ادامه دارد. مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان اظهار 
کرد: تا احقاق تمامی حقوق بیت المال،   پیگیری پرونده ادامه داشــته و 

برخورد لازم با افراد خاطی احتمالی در دستور کار قرار گرفته است.

بلیت هواپیما بر مبنای مصوبات
 ستاد تنظیم بازار ارائه می شود

فارس| رئیس ســازمان هواپیمایی با بیان اینکه مرجع فعلی تعیین 
قیمت بلیت هواپیما ستاد تنظیم بازار است، گفت: در پروازهای نوروزی 
متوسط تاخیرات کمتر از ۱۵ دقیقه بود. محمد محمدی  بخش دیروز در 
نشست خبری وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: خوشبختانه در نوروز 
۱4۰2 هیچ مسئله ایمنی و امنیتی در پروازهای کشور اتفاق نیفتاد که 
خود یک دستاورد است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در کل 
پروازهای نوروزی متوســط تاخیرات کمتر از ۱۵ دقیقه بود. وی افزود: 
ایجاد مرکز پایش ســفرهای نوروزی برای سال سوم انجام شد، در این 
مرکز در لحظه ســفرها را مدیریت می کردند و ثمره آن ایمنی و امنیت 
بود.معاون وزیر راه و شهرســازی در تشــریح آمار سفرهای هوایی نوروز 
تاکید کرد: جمع کل پروازهــا در بازه نوروز 2۷ هزار و 4۶۸ پرواز بود، با 
جابه جایی ســه میلیون و ۳۹۶ هزار نفر. 2۱ هزار و ۶۷۸ پرواز داخلی و 
۵۷۹۰ پرواز خارجی داشــتیم با اعزام مسافر دو میلیون و ۵۵۹ هزار در 
پرواز داخلی و ۸۳۷ هزار نفر در پروازهای خارجی که در جمع نسبت به 
ســال گذشته هفت درصد رشد داشتیم. وی ادامه داد: در ایام نوروز ۷۰ 
درصد  پروازها   داخلی و ۳۰ درصد، پروازهای خارجی بود. رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: ما شرایط بسیار سختی در صنعت هوایی داریم 
اما امروز اعلام می کنیم که بیشــتر از ۹۰ درصد فرودگاه های ما زیر بار 
پرواز هستند و به ۳۸ مقصد دنیا پرواز مستقیم داریم. این مقام مسئول در 
ارتباط با نرخ بلیت  هواپیما گفت: تا صدور رای دیوان عدالت اداری قیمت 

بلیت بر مبنای مصوبات ستاد تنظیم بازار ارائه خواهد شد.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی تاکید کرد:
گرانفروشی کالاهایی که ارز ترجیحی می گیرند، تخلف است؛ با متخلفان برخورد می کنیم

ایسنا| مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی گفت: 
برخی از کالاهای اساسی ارز 2۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند که 
این ارز به نوسانات ارزی کشور ارتباطی ندارد، زیرا از قبل تامین شده است؛ 
بنابراین هر کس بخواهد کالای وارد شده با ارز ترجیحی را در بازار گرانتر 

بفروشد تخلف است و با آن برخورد خواهد شد.
 مسعود امراللهی با بیان اینکه در حال حاضر نظارت بر خرده فروشی ها 
و بازار بر عهده اتاق اصناف، سازمان تعزیرات و دستگاه های نظارتی است، 
گفت: دفتر نظارت و بازرســی بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
علاوه بر همکاری با دستگاهای نظارتی وظیفه نظارت بر تامین و تولید 

کالاهای اساسی را دارد.
وی افزود: یک میلیون و ۸۰۰ هزار بازرسی در این ایام در سال گذشته 
صورت گرفت و 2۰۰ هزار پرونده به ســازمان تعزیراتی حکومتی ارجاع 

شده است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در پاسخ به 
این سوال که چرا مرغ با قیمت مصوب در همه مغازه های پیدا نمی شود؟ 
گفــت: در حال حاضر مرغ با قیمت مصــوب در میادین میوه و تره بار 

عرضه می شود.

وی با اشاره به اینکه امسال در بهترین وضعیت تامین کالا بودیم، اظهار 
کرد: در ۱۰ سال گذشته در ایام نوروز مشکل جوجه ریزی و مرغ داشتیم؛ 
به طوری  که مرغ به صورت اسکورت از شهرستان ها می آوردیم و به بازار 

عرضه می کردیم، اما امسال اینگونه نبود.
امراللهی در ادامه گفت: با تمامی استان های مسافر پذیر نوروزی تماس 
گرفتیم که در حوزه آرد، گوشت و مرغ کمبودی نداشته باشند بنابراین در 

هیچ کجای کشور کمبودی در کالاهای اساسی وجود نداشت.
وی کــه در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد در پاســخ به اینکه 
چقدر از کالاهای اساسی تولید داخل و چقدر وارداتی است؟ گفت: اصل 
تولید کالاهای اساسی کشور از محل تولید داخل تامین می شود، اما یک 
نیاز و ملزوم وجود دارد. مثلا در بخش دام و طیور بخشــی از نهاده های 
این صنعت از واردات تامین می شود. به طور مثال در تولید جو خودکفا 

هستیم و مقداری از این محصول هم وارد می شود.
این مقام مسئول در وزارت جهادکشاورزی همچنین در پاسخ به چرایی 
افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار گفت: اصلاح نظام آزادسازی نرخ ارز  و 
افزایش یارانه مردم از 4۵ هزار تومان به یارانه ۳۰۰ هزار تومانی که قسمتی 
از مــردم هم یارانه 22۰ هزارتومانی کالابــرگ را نیز دارند از دل اصلاح 

کارامدســازی یارانه ها بوجود آمده است. یعنی دولت ارز 42۰۰ تومانی 
را حذف و ارز 2۸ هزارو ۵۰۰ تومانی را برای کالاهای اساســی جایگزین 
کرد. دولت مابه التفاوت را به جای اینکه مانند گذشته به کالاها بدهد به 
خود مردم می دهد.  اکنون ۱۱ قلم کالای اساســی در کالابرگ قرار دارد 
که مردم این کالاها را به قیمت های قبل از آزادسازی یارانه ها خریداری 

می کنند و مابه التفاوت را دولت می پردازد.
امراللهی در ادامه گفت: نهاده ها، شــکر و قسمتی از برنج همه ارز 2۸ 
هــزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند. این ارز 2۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به 
شرایط ارزی کشور ارتباط ندارد. این یعنی هر شخصی بخواهد کالایی که 
با ارز 2۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تامین  و وارد کرده را در سطح عرضه گران تر 
بفروشــد، تخلف است. تغییر نرخ ارز در کشور ارتباطی به آنها ندارد زیرا 
ما ارز آنها را قبلا داده ایم و از دستگاه های نظارتی درخواست می کنیم در 
صورت مشاهده هرگونه گران فروشی کالاهای اساسی که ارز ترجیحی 

دریافت کرده اند، برخورد کنند.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساســی وزارت جهادکشاورزی در ادامه 
گفت: ارز کالاهای اساســی 2۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است و کالاهایی که 
وارد شبکه توزیع شده حتما باید با قیمت های مصوب به فروش برسد.  

بازرسان سازمان حمایت نیز باید به خرده فروشی ها ورود کنند تا از گران 
فروشی جلوگیری کنند.

وی تصریــح کرد: افراد و واحد صنفی در حوزه های بازرگانی و صنفی 
موظف به رعایت قیمت های مصوب در بخش کالاهای اساسی هستند و 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف با متخلفان از ابتدا زنجیره تولید تا انتها 
یعنی سردخانه دار، انباردار، تولیدکننده و توزیع کننده برخورد می شود. 

دولت نیز با متخلف برخورد خواهد کرد.
امراللهی در بخش دیگری از صحبت هایش به گوشــت قرمز و قیمت 
مصوب آن نیز اشــاره کرد و گفت: قیمت لاشه گوشت گوسفندی بین 
4۶۰ تا ۵۵۰ هزار تومان است، ولی اگر تفکیکی باشد قیمت آن مبتنی بر 
عرضه و تقاضا است. همچنین در سازمان میادین میوه و تره بار  نیز هر 
کیلوگرم لاشه گوشت گرم گوسفندی 2۸2 هزار تومان به فروش می رسد 
و در فروشگاه های زنجیره ای گوشت بسته بندی کیلویی ۳۱۵ هزار تومان 

عرضه می شود.
وی در پایان گفت: در بحث مرغ هم چون نهاده های بخش طیور با ارز 
2۸ هزارو ۵۰۰ تومانی تامین می شــود، هیچ مشکلی در تامین و توزیع 

و قیمت نداریم.

اتصال ۱۰۰درصد پمپ بنزین ها به کارتخوان سیار تا یک ماه آینده

۹۸ میلیون بسته در طرح فجرانه توزیع شد
هدایت ۸۷ هزار میلیارد تومان به سفره مردم

کار و تعاون معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

ایرنا| معاون رفاه و امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعــی با اعلام اینکه در طــرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیکی حدود ۹۸ میلیون بسته توزیع شد، گفت: میران 
آورده دولــت ۱۹ هزار و 4۰۰ میلیارد تومان و آورده مردم 
۶۷ هزار میلیارد تومان است که در 2 ماه حدود 2 میلیارد 

دلار )۱.۱ میلیون تن( خرید صورت گرفته است.
»علیرضا عسگریان« صبح دیروز )دوشنبه 2۰ فروردین( 
در نشســت خبری با اشاره به آغاز مرحله سوم واریز یارانه 
مضاعف طرح »فجرانه« کالابرگ الکترونیکی از امروز، اظهار 
داشت: دولت سیزدهم از زمان استقرار توجه بسیار ویژه به 
بحث ســفره مردم و امنیت غذایی آن ها داشته است و به 

همین دلیل بر روی مباحث مربوط به یارانه متمرکز شد.
وی افزود: اکنون یک شبکه ملی اعتبار در کشور شکل 
گرفته که این شــبکه بیش از 22۰ هزار فروشگاه دارد که 
این تعداد ۱۰ هزار فروشــگاه زنجیره ای، 2 هزار فروشگاه 
مجازی )آنلاین(، بیش از 4۰۰ فروشــگاه روستایی و 2۱۰ 
هزار فروشگاه که در کشور وجود دارد که همگی در برنامه 

کاربری »شما« در دسترس است.
معاون رفاه وزیر کار گفت: طرح امنیت غذایی از ابتدا در 
یک سه گانه تعریف شده و سعی شد به کودک، مادر و عموم 
مردم توجه شود. از طرح امنیت غذایی کودکان بیش از ۸۰ 
درصد اســتقبال شده که در صدد هستیم استقبال از این 
طرح را به دلیل اهمیتی که دارد به ۱۰۰ درصد برســانیم. 
طرح مادران )یســنا( هم در هشت استان اجرایی شده و 
مادران باردار یا شیرده که مشمول این طرح هستند، مبلغ 

4۰۰ هزار تومان دریافت می کند.
عسگریان درباره طرح کالابرگ الکترونیکی تصریح کرد: 
در ماه دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی استقبال مردم 
بسیار خوب بوده که در مرحله نخست این طرح صف هایی 
تشکیل شد که دلیل آن شایعاتی بود که برخی آن را مطرح 
کردند؛ اما اکنون برای خرید از این طرح هیچ صفی تشکیل 
نمی شود. طرح فجرانه به شکل سه ماهه آغاز شده که از ۱۸ 

بهمن آغاز شده و ۱۸ اردیبهشت به پایان می رسد.
وی ادامه داد: در طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی حدود 
۹۸ میلیون بسته توزیع شده، بدون اینکه صفی ایجاد شود. 
میــزان آورده دولت تقریباً ۱۹ هزار و 4۰۰ میلیارد تومان 

و آورده مــردم ۶۷ هزار میلیارد تومان اســت که حدود 2 
میلیارد دلار کالا در 2 ماه خرید انجام شده که بزرگ ترین 
خرید کشور است. حجم خریدی که صورت گرفته بیش از 

یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن بوده است.
معاون رفــاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه میزان اســتقبال مردم در مرحله 
اول ۸۷ درصــدی و در مرحلــه دوم ۶۷ درصد بود، تاکید 
کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی از موفق ترین و بزرگ ترین 
طرح های حوزه امنیت غذایی بوده است که به مرحله اجرا 

درآمده است.
عسگریان تصریح کرد: دستگاه های پژوهشی قرار است 
پژوهشی انجام دهند که به واسطه طرح کالابرگ الکترونیکی 
میزان کالری دریافتی مردم چه تغییراتی داشته است. برای 
ادامه دار شدن این طرح باید با پژوهشگران صحبت کرد و 
نظر آنها را درباره تاثیر آن جویا شــد و مسوولان درباره آن 
تصمیماتی اتخاذ خواهند کرد. در نیمه دوم اردیبهشت ماه 
جمع بندی در خصوص ادامه دار شدن طرح کالابرگ و طرح 

فجرانه انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: قیمت سبدی که برای مردم در نظر 

گرفته شده است از سال گذشته ثابت مانده و افزایش قیمت 
در آن متوقف شده است. قیمت این سبد حدود ۷4۰ هزار 
تومان اســت که افراد آن را ۵2۰ هــزار تومان خریداری 
می کنند. اگر قیمت این ســبد ۸۰۰ هزار تومان شود نیز 
مشمولین طرح کالابرگ الکترونیکی آن را به قیمت ۵2۰ 

هزار تومان خریداری می شود.
معاون رفاه وزیر کار با بیان اینکه شارژ یارانه مضاعف 22۰ 
هزار تومانی امروز انجام می شــود، گفت: بیشترین کالایی 
که در این طرح خریداری شــده مربوط به حوزه لبنیات 
اســت. در این طرح حبوبات به میزان ۱۰۰ هزار تن، شیر 
2۵۵ هزار تن، ماســت 2۱4 هــزار تن، ماکارونی ۶۰ هزار 
تن، گوشت قرمز 44 هزار تن، گوشت سفید ۸۸ هزار تن، 
تخم مرغ ۸۹ هزار تن، پنیر ۳4 هزار تن، شــکر 44 هزار 
تن، روغن ۷۰ هزار تن، برنج ۱۷۶ هزار تن توســط مردم 

خریداری شده است.
عســگریان درباره تغذیه کودکان گفــت: در طرح ارتقا 
امنیت غذایی کودکان ما بدون سقف هر کودکی که وزارت 
بهداشــت به ما معرفی کند را زیر پوشش می بریم. منابع 
موردنیاز برای این طرح دیده شــده است. در ابتدای طرح 

۱4۳ هزار کودک معرفی شد و نوبت دوم ۱۵4 هزار کودک 
بود. ۱۳2 هزار کودک مشمول این طرح شدند چرا که در 
دهک یک تا هفتم قرار داشــتند. کودکان نیازمند تغذیه 
مضاعف که در دهک های بعدی )هشتم تا دهم( قرار دارند 

مشمول این طرح نمی شود.
مرحله جدید و بزرگ طرح ملی کالابرگ الکترونیکی با 
عنوان »طرح فجرانه« در راستای حمایت مضاعف از سبد 
غذایی خانوار یارانه بگیر با اولویت خانوار دهک های پایین 
جامعه )اول تا هفتم( هم زمان با چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از ۱۷ بهمن ماه آغاز و تا 
۱۷ اردیبهشت ماه امسال ادامه خواهد داشت. در این طرح 
اعتبار خرید ۱۱ قلم کالای اساسی از ۱2۰ هزار تومان به 

22۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.
۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، 
برنج، روغن، ماکارونی، شــیر، پنیر، ماســت، قند و شکر، 
تخم مرغ و حبوبات و با قیمت های مبنای سال ۱4۰۱ است 
که مابه التفاوت قیمت ها با قیمت روز )۱4۰2( از محل یارانه 

جدید دولت تأمین خواهد شد.
قیمت روز سبد مشــتمل بر ۱۱ قلم، ۷4۳ هزار و ۷۵۰ 
تومــان بوده که خانوار دهک های اول تا هفتم درآمدی در 
صورت خرید بسته می بایست قیمت سال ۱4۰۱ را به مبلغ 
۵2۳ هزار و ۳۰۰ تومان پرداخت کنند و مابه التفاوت آن تا 
قیمت روز به مبلغ 22۰ هزار و 4۵۰ تومان از محل اعتبار 

جدید دولت تأمین می شود.
در طرح جدید شــرط 2۰۰ هــزار تومان خرید از مبلغ 
یارانه حذف شــده و اعتبار تشــویقی )22۰ هزار تومانی( 
علاوه بر یارانه ۳۰۰ و 4۰۰ هزارتومانی فعلی بوده و خانوار 
یارانه بگیر به صورت مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه دریافت 
خواهند کرد. مبلغ حمایتی دولت به صورت اعتبار در حساب 
سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب 
با میزان خرید مصرف می شود. خانوار می تواند اقلام طرح را 

در سقف وزنی و کالایی تعریف شده خرید کنند.
متقاضیان استفاده از کالابرگ الکترونیکی می توانند با 
مراجعه به فروشــگاه های طرف قرارداد شبکه ملیّ اعتبار 
)2۱۰ هزار فروشگاه خُرد و فروشگاه های زنجیره ای( نسبت 

به خرید اقلام اساسی اقدام کنند.

تســنیم|  به گفته مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان گزارشــات مردمی از تخلفات نانوایی ها که در برنامه کاربردی 
»نظر« ثبت می شود به صورت برخط برای دستگاه های نظارتی ارسال 

می شود.
محمد رسول نظافتی مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان در پاســخ به ســوالی در مورد اقدامات انجام شده در راستای 
اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان طی دو سال اخیر گفت: 
از اردیبهشت ماه سال ۱4۰۱ و با تصمیم دولت طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان با استقرار دستگاه های کارتخوان هوشمند در واحدهای 
نانوایی به منظور تقسیط هوشمند سهمیه آرد نانوایی ها آغاز شد. در 
گذشــته سهمیه ای ثابتی برای هر واحد نانوایی مشخص شده بود و 

واحدهای نانوایی تا سال ۱4۰۱ سهمیه ثابتی را دریافت می کردند.

جزئیات سه فاز اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان
وی افزود: با توجه به زیرســاختی که در سال ۱4۰۱ فراهم شد، 
مقرر شــد تا تخصیص آرد یارانه ای براساس داده های کارتخوان های 
هوشمند انجام شود. کل طرح هوشمندسازی را می توان در فاز تعریف 
کرد. فاز اول استقرار کارتخوان های هوشمند در واحد های نانوایی بود 
که تا شهریور ماه ۱4۰۱ ادامه داشت. فاز دوم تخصیص آرد یارانه ای 

به واحد های خبازی و فاز سوم مرحله مردمی سازی بود.
نظافتی با بیان اینکه در این مرحله، مردم براساس سوابق خرید خود 
از واحد های خبازی می توانستند نظرات خود را ثبت کنند، گفت: این 
نظرات در حوزه های مختلفی مانند کیفیت، ساعت کاری و موارد دیگر 
قابل ثبت است. این نظرات بخش هایی را پوشش می دهد که شاید 

جمع آوری اطلاعات آنها از طریق دســتگاه های کارتخوان هوشمند 
دقیق نباشد. این فاز در سال ۱4۰2 عملی شد.

برآورد صرفه جویی 3 میلیون تنی طی 2 سال
مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان با تاکید بر اینکه 
ثمره عملکرد طرح هوشمندسازی را می توانیم در کاهش هدر رفت 
آرد یارانه ای ببینیم، گفت: به طور متوســط در هر سال حدود سه 
درصد مصرف آرد یارانه ای افزوده می شد. این روند تا سال ۱4۰۱ ادامه 
داشت اما با اجرای طرح هوشمندسازی، نه تنها شاهد رشد مصرف آرد 

یارانه ای نبودیم، بلکه شاهد افت مصرف آن بودیم.
اگر همان رشد سالانه سه درصدی مصرف آرد یارانه ای را در نظر 
بگیریم، در بازه دو ســاله اخیر به اندازه مصرف یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن آرد یارانه ای صرفه جویی شد. اگر بخواهیم ارزش این میزان 
صرفه جویی را در نظر بگیریم، باید بگوییم که حدود 2۷ هزار میلیارد 

تومان صرفه جویی شد.
وی ادامه داد: در صورتی که بخواهیم عمیق تر این مسئله را بررسی 
کنیم باید بگوییم که در اوایل ســال ۱4۰۱، شاهد حذف ارز 42۰۰ 
تومانی مربوط به کالاهای اساسی بودیم. این عامل می توانست منجر 
به افزایش مصرف نان در کشور شود. به عبارت دیگر افزایش قیمت در 
سایر اقلام اساسی مورد استفاده خانوار، سهم نان را در سبد مصرفی 
را افزایش می دهد. موضوعات دیگری مانند افزایش جمعیت اتباع نیز 
در ســال ۱4۰۱ رقم خورد. تحلیل کارشناسی ما نشان می دهد که 
علاوه بر رشد سه درصد سالیانه، امکان رشد ۹ درصدی مصرف آرد 
یارانه ای در کشور وجود داشت. اگر این رقم را نیز به صرفه جویی انجام 

شده اضافه کنیم، برآورد صرفه جویی انجام شده به سه میلیون تن در 
مجموع سال ۱4۰۱ و ۱4۰2 می رسد.

شناســایی تراکنش های تقلبی به وسیله هوش مصنوعی/ 
سهمیه آرد ۷0 درصد نانوایی ها افزایش یافت

نظافتی در پاسخ به سوالی در پاسخ به سوالی در مورد پیگیری های 
انجام شده در برابر تقلب های احتمالی برخی نانوایی ها گفت: در طرح 
هوشمندســازی، عملکرد فروش نان پس از پالایش و کنارگذاشتن 
تراکنش های تقلبی، براساس تحلیل هوش مصنوعی سامانه به عنوان 
معیار تخصیص آرد در نظر گرفته می شــود. بنابراین تراکنش های 
غیرواقعی که به آن اشاره شد و موارد دیگری که وجود دارد، از طریق 
هوش مصنوعی و اطلاعاتی که از نانوایی های مشابه و اطراف به دست 

می آید، تراکنش های غیرواقعی را کنار می گذارد.
وی گفــت: موضوع کلان شــهرها در بحث ثبــت تراکنش های 
غیرواقعی با بقیه کشور متفاوت است. تقریباً ۱۰ درصد نانوایی های 
کل کشور در تهران قرار دارند. با توجه به داده های سامانه، سهمیه آرد 
یارانه ای حدود ۷۰ درصد نانوایی های کشور افزایش پیدا کرده است 
و در مقابل سهمیه ۳۰ درصد آنها کاهش یافته است. بنابراین با تک 
مشاهده نمی توان یک طرح ملی را قضاوت کرد و داده های موردی با 

کلان داده ای که در اختیار ما قرار دارد متفاوت است.

انتقال اطلاعات تخلف نانوایی ها به نهادهای ناظر به صورت 
برخط

مدیر اجرایی طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان در مورد اینکه 

برخی نانوایی ها اقلامــی مانند نایلون را با قیمت های غیرواقعی به 
مردم می فروشند و یا اینکه اساساً در ازای وجهی که دریافت می کنند، 
محصولی به مردم ارائه نمی کنند، گفت: ثبت محصولاتی مانند نایلون 
که در کنار نان فروخته می شــوند در سامانه انجام نمی شود. ضمن 
اینکه مشمول قیمت گذاری نیستند. بنابراین اگر تخلفی در این حوزه 
انجام شود مصداق گران فروشی است. مردم می توانند از طریق برنامه 
کاربردی نظر تجربه خود را در خصوص واحد های خبازی ثبت کنند.

وی اظهار کرد: شکایات ثبت شده، در موضوعاتی مانند تخصیص 
آرد یارانه ای یا کمک هزینه ای که به صورت شبانه دولت به نانوایان 

پرداخت می کند تاثیرگذار است. 
ضمن اینکه اطلاعات به صورت برخط برای نهادهای نظارتی که 
در موضوع بازرسی و نظارت بر واحد های صنفی دخالت دارند ارسال 

می شود. آنها نیز این مسئله را در دستور کار خود قرار می دهند.

برخورد برخط تعزیراتی با تخلفات نانواها در فازجدید یارانه آرد
اقتصاد ایران



داور یزدانی- ارسنجان- شهرمردم
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان تأکید کرد 
که این دانشــگاه درراستای تحقق شعار سال، برنامه های 
راهبــردی دارد که ریل گذاری لازم در این زمینه صورت 

گرفته است.
محمد رســتم پور رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
ارســنجان با کاووس رضایی فرماندار و حجت الاســلام 

حسینعلی بهرامی امام جمعه این شهرستان دیدار کرد.
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی واحد ارسنجان در این 
دیدار با اشــاره به شعار ســال گفت: مشارکت مردم در 
عرصه تولید تبعات ارزشــمند بسیاری دارد و تحقق آن 
موجب می شــود تولید رونق گرفته و تورم سیر کاهشی 

پیدا کند.
رســتم پور با اشــاره به تأکید مقام معظــم رهبری به 
حوزه های دانشگاهی و ارائه خدمت بیشتر به مردم افزود: 
برای اجــرای برنامه های راهبردی دانشــگاه ریل گذاری 
انجام شــده، امیدوارم در راســتای منویات رهبر معظم 

انقلاب اسلامی، فعالیت ها را به هنگام سازی کنیم
وی باتوجه باینکه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان 
با برخورداری از فضا و امکانات مناسب آموزشی و وجود 
اســتادان مجرب با مرتبه علمی بالا رادارد، آمادگی خود 
برای همکاری و همفکری بیشــتر بــا ادارات و نهاد های 
شهرستان ارســنجان در تمامی زمینه ها ازجمله رشد و 
توسعه فعالیت های علمی پژوهشی، فرهنگی و ورزشی را 

اعلام کرد.  امام جمعه شهرســتان ارسنجان هم با اشاره 
به فرمایش مقام معظم رهبری در سال جدید گفت: پیام 
رهبر معظم انقلاب اســلامی و انتخاب هوشمندانه شعار 

ســال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« 
در انطباق با رسالت های راهبردی دانشگاه با هدف نسل 

سومی و چهارمی شدن است.

بهرامی افزود: بخش های مختلف دانشگاه فرصت خلق 
منابع جدید را دارند و باید در تمامی بخش های دانشگاه 
متناسب با تحقق برنامه های سال جدید همخوانی ایجاد 
شــود و این مهم باید بــا عمق و برنامه ریزی مناســب 
پیگیری و دنبال شود تا در نهایت اجرای برنامه های خرد 

و کلان دانشگاه پیکره آموزش را ارتقاء دهد.
فرماندار شهرستان ارســنجان هم با اشاره به استفاده 
بهینه از امکانات و تجهیزات دانشــگاه آزاد اســلامی در 
راســتای ایجاد فرصت های شغلی، افزود: دانشگاه آزاد با 
ایجاد و گسترش شــرکت های دانش بنیان و با مشارکت 
گرفتن نخبگان و فارغ التحصیلان دانشــگاهی در عرصه 
تولید مبتنی بر فناوری و نوآوری ضمن کمک به اشتغال 
این قشــر ارزشــمند، بخش عمده ای از نیاز کشــور به 

محصولات و خدمات با فناوری بالا را مرتفع می کند.
رضایی تبیین کرد: دانشگاه و نخبگان در تحقق تولید 
دانش بنیان نقش آفرین هستند و باید شتاب پیشرفت های 
علمی ـ فناوری و گســترش تولیدات زیربنایی و تربیت 
ســرمایه انســانی متخصــص، کارآمد و ماهر توســط 
دانشــگاه افزایش پیدا کند که در نتیجه آن درآمد های 
غیرشهریه ای کمک زیادی به رونق دانشگاه خواهد کرد. 
فرماندارارسنجان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان را 
یک فرصت برای این شهرســتان خواند و ابراز امیدواری 
کرد که بتواند از ظرفیت های این دانشــگاه در راســتای 

توسعه شهرستان استفاده کند.
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رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ 
حمید افرامن| فرمانده انتظامی فســا از دستگیری مردی 
که با همســرش درگیر شــده بود خبر داد و گفت: در این 
خصــوص یکی همســایگان که با تیرانــدازی در درگیری 

شرکت کرده بود نیز دستگیر شد.  
سرهنگ "فرهاد آراوند" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 

پلیــس، در تشــریح این خبر اظهــار کــرد: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بــر درگیری همراه 
با تیراندازی در یکی از محلات شهرســتان فســا، بلافاصله 
گشــت کلانتری ۱2 معلم برای بررســی موضوع به محل 

اعزام شدند.
وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشــخص شــد یک زن و 

شوهر )مســتاجر( به دلیل اختلاف خانوادگی با هم درگیر 
شده اند و یکی از همســایگان )پسر ۳۴ ساله مالک منزل( 
که حالت طبیعی نداشــته وارد ماجرا شده و با اسلحه کلت 
کمری متعلق به خودش اقدام به تیراندازی هوایی می کند 

و سریعا متواری می شود.
فرمانده انتظامی فسا به دستگیری متهم تیراندازی ساعتی 

پس از فرار و کشف اســلحه اشاره کرد و گفت: مرد جوان 
نیز دستگیر و متهمین با تشکیل پرونده روانه دادسرا شدند. 
سرهنگ "آراوند" به خانواده ها و زوجین جوان توصیه کرد 
با استناد به آیه شریفه ۳5 سوره نساء، از ظرفیت معتمدین 
در خانواده ها برای پیشــگیری از اختلاف و صلح و سازش 

بین زوجین استفاده نمائید.

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| طرح بهسازی روستای دهویه رونیز شهرستان استهبان  
از محل اعتبارات توازن 2 و  اعتبارات تحت اختیار نماینده مجلس آغاز شد.

کرامت ابراهیمی در حاشــیه اجرای این طرح بیان داشت:  این عملیات شامل اجرای تک لبه، کانیو 
و زیرسازی می باشد و با مشارکت بنیاد مسکن اجرا می شود.

مدیر بنیاد مســکن شهرستان استهبان بر لزوم بهره گیری از همه ظرفیت های قانونی برای توسعه 
روستایی تاکید کرد و گفت : روستاهای شهرستان استهبان در اولویت اجرای این طرح ها هستند.

ابراهیمی، مدیر بنیاد مســکن شهرستان اســتهبان همچنین از اجرای طرح های با محوریت بنیاد 
مسکن در این شهرستان خبر داد و بیان داشت : این طرح ها در روستای  ، دستجرد پارک با  ۷۶۰ 
میلیون تومان، ماهفرخان شــامل زیرسازی، آســفالت و تک لبه با 2 میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، 
رونیز ســفلی شامل  کانال سنگی با  5۳۶ میلیون تومان ، شهرک شهید باهنر شامل  جداره سازی 
با یک  میلیارد تومان ، ســهل آباد شــامل اجرای سنگ فرش با یک میلیارد و 25۰ میلیون  تومان، 
شــمس آباد شامل زیر سازی و آســفالت با یک  میلیارد تومان ، دهویه رونیز شامل زیرسازی، تک 
لبــه و کانیو با  ۴۸۷  میلیون تومان، گرده شــامل  تک لبه و زیر  ســازی بــا  ۸2۸ میلیون تومان  

انجام شده است.

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم
مدیر بنیاد مســکن شهرستان لارستان در نشست با دهیار و اعضای 
شورای اســلامی روستای چاه نهر این شهرســتان در  بخش مرکزی 

رویکردهای توسعه و محرومیت زدایی در این روستا را بررسی کرد.
 محمد هادی میزان در این نشست با بحث و تبادل نظر در خصوص 
اراضی روســتا به برخی از تصمیمات برای توســعه روستای چاه نهر 

اشاره کرد.
مدیر بنیاد مســکن شهرستان لارستان گزارشی از اجرای طرح های 
عمران روســتایی در این شهرســتان ارائه داد و بیان داشت : در سایه 
مدیریــت جهادی و همت جمعی چرخ توســعه و محرومیت زدایی و 

خدمات تحول آفرین در این شهرستان به حرکت در آمده است .
مهندس محمد هادی میزان از اجرای آســفالت معابر روســتایی از 
محل اعتبارات قیر مشــارکتی با مشــارکت بنیاد مسکن و دهیاران به 
متراژ ۳۷۳ هزار  متر مربع در این شهرســتان  با اعتباری بالغ بر ۸۳۰ 
میلیارد ریال خبر داد و گفت :  بنیاد مســکن انقلاب اسلامی لارستان 
با هزینــه کرد بیــش از ۳۰5 میلیارد تومان ، تســهیلات طرح ویژه 
بهسازی و مسکن شهری ، حوادث بهسازی روستاها، مسکن محرومین 
 و وامهای تعمیری معیشــتی و بلاعوض بــه تعداد ۳ هزار و ۱۶۸ فقره 

گام های مهمی در این عرصه برداشته است.
مهندس میزان درادامه از اجرای طرحهای بهســازی روســتایی در 
۴۰ روســتای این شهرســتان  با اعتباری بالغ بر 2۰۰ میلیارد ریال  و  
واگــذاری و تعیین تکلیف ۳۹۶ قطعه زمین به جوانان فاقد مســکن و 
واجد شرایط در روســتاها خبر داد و گفت : تملک بیش از 5۳ هکتار 
زمین  و همچنین پیگیری تملک ۱5۸ هکتار زمین اراضی منابع ملی 
جهت تفکیک و واگذاری به متقاضیان واجد شــرایط در روســتاها از 
جمله شاخص های توسعه روســتایی دراین شهرستان است که بنیاد 

مسکن دنبال کرده است.

افق درخشان توسعه روستایی در شهرستان لارستان

سه شنبه  21 فروردین 1403       29  رمضان   1445     سال نهم     شماره  1044  

اجرای برنامه های راهبردی در دانشگاه آزاد ارسنجان برای تحقق شعار سال

در اختلاف زوجین، پسر صاحب خانه هم دستگیر شد

بازنگری طرح هادی روستاهای قوام آباد،  
شهرک ایثار و مالک اشتر شهرستان خرامه

ســعید مرزوقی- بنیاد مســکن- شهرمردم| نشســت هماهنگی و 
کارشناسی بررسی و  بازنگری طرح  هادی روستاهای قوام آباد،  شهرک ایثار و مالک 
اشــتر شهرستان خرامه در محل بنیاد مسکن خرامه برگزار شد این نشست با  حضور 
اصغر ایزدی مدیر و کارشناسان بنیاد مسکن خرامه، کارشناس فرمانداری ، مشاور طرح 
و دهیاران و شوراهای اسلامی روستاها برگزار شد اصغر ایزدی مدیر بنیاد مسکن خرامه 
دراین نشست بازنگری طرح های هادی را فرصتی برای توسعه دوچندان روستاها دانست 
و اظهار داشت : از همه ظرفیت های قانونی برا یتوسعه و محرومیت زدایی دراین مناطق 
بهره گیری می شود مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه درادامه  از اعطای تسهیلات 
بازسازی مسکن روستایی با اعتبارات حوادث خبر داد و گفت : ۶۰۰ میلیون تومان دراین 
زمینه جهت احداث ۳ واحد مسکونی در شهر و روستای این شهرستان اختصاص یافت 
مهندس ایزدی همچنین از اعطای  تسهیلات تعمیر مسکن روستایی در این شهرستان 
به مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان خبر داد و خاطر نشان کرد :  این تسهیلات در جهت تعمیر 
۶ واحد مسکونی در روســتاها هزینه شده است مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه 
اعطای تسهیلات بلا عوض حوادث احداثی در این شهرستان را نیز از جمله اقدامات موثر 
و مهم برشمرد و گفت : ۱5۰ میلیون تومان تسهیلات دراین حوزه اختصاص یافت  و 
در جهت احداث ۳ واحد در شهر و روستا هزینه شده است.  کمک 5۴ میلیون تومانی 
بنیاد مسکن شهرستان خرامه   جهت تعمیر ۶ واحد در شهر و روستا از دیگر مواردی بود 
که مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه به آن اشاره کرد ، مهندس ایزدی همچنین در 
ادامه  جمع اعتبار هزینه شده در این حوزه را 25 میلیارد و ۱۳۱ میلیون ریال ذکر کرد.

69 راس گوسفند قاچاق در “بختگان” 
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده انتظامی 
بختگان از توقیف یک دســتگاه کامیون حامل ۶۹ راس گوســفند قاچاق به ارزش ۳ 
میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال خبر داد. سرهنگ “تیمور کاظمی” در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای طرح برخورد با 
قاچاق احشام، ماموران انتظامی بختگان حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
کامیون مشکوک و آن را براي بررسي بیشتر متوقف کردند. وی افزود: ماموران در بازرسی 
از این خودرو، ۶۹ راس گوســفند قاچاق و فاقد هرگونه مجور قانونی را کشف و ضبط 
کردند. فرمانده انتظامی بختگان با بیان اینکه برابر اعلام نظر کارشناسان ارزش احشام 
کشف شده ۳ میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، گفت: راننده پس از تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

در دیدار دهیار و اعضاء شورای اسلامی روستای چاه نهرلارستانآغاز عملیات بهسازی روستای دهویه رونیز استهبان

 با مدیر بنیاد مسکن مطرح شد:

آگهی فقدان سند مالکیت بخش چهار  شیراز

آقای حســین جانبازی با وکالت نامه شماره ۴۶2۹5 مورخ ۱۴۰2/۰۸/22 
دفترخانه ۳۷۰ شــیراز از طرف آقای نصیر محمودیان با تســلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۷۹ شیراز تنظیم گردیده است 
مدعی است که تعداد یک جلد ســند مالکیت مربوط به غارسی یک سهم 
مشــاع از سیزده ســهم سهام دودانگ مشاع از شــش دانگ پلاک ۳۴5/۶ 
واقع در بخش چهار شــیراز که به نام آقای نجف جوی ثبت و سند مالکیت 
بشــماره چاپی ۹۹۴۰۷۷ صادر و سپس مع الواسطه به موجب سند ۷۶۳۱ 
مــورخ ۱۳۷۸/۰2/2۱ دفترخانه اسنادرســمی ۱۱۰ شــیراز به آقای نصیر 
محمودیان منتقل و به علت ســهل انگاری مفقود گردیده اســت و نامبرده 
تقاضای صدور ســند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱2۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارانه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/2۱

513/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  

ناحیه 1- محسن مظفری نیا

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده مال غیر منقول

به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۰2۳۸ برابر انتقال سند قطعی تمامی شش دانگ یک بابخانه با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۴۳۴ فرعی از ۱۱۹ اصلی واقع 
در بخش ۶ فارس بمساحت 5۱۰ متر مربع مشهور به قتلو دارای سند دفترچه ای قدیمی بشماره سریال ۳2۱2۷۳ الف/۸5 در صفحه ۴25 دفتر ۱۰ ثبت ۱۷۳2 بنام ، 
آقای حمزه پناهی انتقال قطعی یافته اســت و برابر ســند رهنی شماره ۱۴۱۹ مورخه ۱۳۹۰/۹/۳ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۴۰۶ حسن آباد تمامی ششدانگ پلاک 
مذکور در رهن بانک کشاورزی حسن آباد قرار گرفته است. و طبق نظر هیات کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلاک مذکور به مبلغ ۹/۳5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال توسط 
هیات کارشناسان ارزیابی و ارزیابی آن قطعیت یافته است و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد ارزیابی بصورت ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی 
یک طبقه با اســکلت مصالح بنایی محصور در کلاف و با قدمت حدود بیســت سال احداث شده و نمای اصلی پلاستر سیمانی و حیاط در قسمتهایی با اجر و قسمتهای 
با بلوک ســیمانی محصور شــده ساختمان دارای ایوان بعرض سه متر و بالکن روی حیاط ولی فاقد حیاط سازی بوده کارهای داخلی آن شامل سفید کاری و پای دیوار 
سرامیک شده و کف ساختمان موزاییک فرش و آشپزخانه بطور کامل کاشی عرصه به مساحت 5۱۰ متر مربع کاربری مسکونی اعیانی ۱۱۸ متر مربع و متعلقات شامل 

امتیاز آب برق و گاز و دیوار حیاط و توالت گوشه حیاط و بالکن و ایوان می باشد، که در تصرف مالک می باشد.
ملک مورد نظر به آدرس: شهرستان اقلید سرحد چهاردانگه بخش حسن آباد دشت بکان شهرک عشایری قتلو 

با حدود و مشــخصات شــمالا: بطول ۳۴ متر دیوار به دیوار پلاک ۱۱۹/۴۳5 شــرقا: بطول ۱5 متر به دیوار پلاک ۴۴۶/ ۱۱۹ جنوبا به طول ۳۴ متر پی است به خیابان 
غربا: به طول ۱5 متر دیواریست به باقیمانده پلاک ۱۱۹/2۸۴ 

مزایده پلاک فوق از مبلغ ۹/۳5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال قیمت پایه کارشناســی در روز دوشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰2/۱۰ از ســاعت ۹ صبح الی ۱2 در محل اجرای ثبت اقلید 
بلوار مطهری ساختمان اداره ثبت و اسناد طبقه دوم واحد اجرا به نفع بانک کشاورزی برگزار و مزایده از مبلغ مذکور شروع به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقداً به فروش 
میرســد پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد و همچنین حقوق اجرایی کلًا به عهده برنده مزایده خواهد بود و در 
صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری 
بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. خریداران مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده تودیع 
و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده الزامی اســت و برنده مزایده مکلف است ظرف 5 روز از تاریخ مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش به 
حســاب صندوق ثبت اقدام نماید در غیر این صورت مبلغ تودیعی قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شد. این آگهی یک نوبت در روزنامه شهر مردم 

درج لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر در اجرای ثبت اقلید حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۱/2۱

2/م.الف- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اقلید- علی درویشی بهلولی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

خانم هما مهروز با تســلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۶۹ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد ســند مالکیت مربوط به یک سهم مشــاع از پنج سهم پلاک ۶2۸/۳۰ واقع در بخش ۴ شیراز که به نام 
هما مهروز که اشــتباها در ســند مالکیت مهرورز قید گردیده، ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۷۳۷۰۱۱ الف/۸۳ صادر و 
به علت جابجایی مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱2۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارانه 

نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/2۱

516/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- محسن مظفری نیا

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده مال غیر منقول

به موجب پرونده اجرایی کلاســه ۹۹۰۰۳۱۶ طی ســند مالکیت شش دانگ یک باب ساختمان با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۱ فرعی از ۴۹ اصلی بخش ثبتی ۱۶ 
فارس به مســاحت ۱۱۸۰ متر مربع ســند مالکیت آن از نوع دفترچه ای قدیمی به شــماره سریال ۱۸5۱2۶ الف / ۸۳ و در صفحه 5۱۸ دفتر 2۳ ذیل ۹۳۶۶ بنام آقای 
مقصود حســینی فرزند ســید اسماعیل ثبت گردیده که در اجرای ماده ۱۳۳ قانون برنامه چهارم توســعه صادر گردیده است، و طبق سند رهنی شماره ۷۱۳2 مورخه 
۱۳۸5/۰۸/2۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۴۰ شهر اقلید استان فارس در رهن بانک کشاورزی قرار گرفته طبق نظریه هیئت کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 
۳/۹۷5/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی و قطعیت یافته و برابر گزارش کارشــناس رســمی دادگســتری قوه قضاییه ملک مورد ارزیابی به صورت ششدانگ یک باب ساختمان 
مســکونی یک طبقه و با اســکلت مصالح بنایی )آجر و تیرآهن( و با قدمت حدود ســی سال احداث شده و با پلاســتر سیمان سفید نماسازی شده بمساحت کل عرصه 
۱۱۸۰ متر مربع و طبق ســند زیر بنا ســاختمان تقریبا ۱۳۸ متر مربع و ملک فاقد حصار کشی است، داخل ساختمان نیز سفید کاری شده و متعلقات شامل امتیازات 
آب، برق، گاز و بالکن و ایوان و در تصرف مالک می باشد، آدرس ملک مورد نظر بنشانی شهرستان اقلید سرحد چهار دانگه بخش حسن آباد روستای احمد آباد سمت 

شمال غربی روستای احمد آباد دارای کد پستی ۷۳۸5۱۶۷۴۴۸ می باشد. 
با حدود و مشــخصات شــمالا: بطول 2۹/۷۱ متر به جدول و راه شرقا: بطول ۳۷/5۴ متر به باقیمانده پلاک ۴۹ جنوبا: بطول 2۸/5۰ متر به پی به پلاک ۴۹/۱2 غربا: به 

طول 2۴/۸۹ در سه قسمت به طولهای ۱۱/5۴ و ۱۱/۰۴ و 2۱/2۴ متر قسمت دوم دیواریست و قسمت اول و سوم پی است به باقیمانده پلاک ۴۹ 
مزایده پلاک فوق از مبلغ ۳/۹۷5/۰۰۰/۰۰۰ ریال قیمت پایه کارشناسی در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰2/۱۰ از ساعت ۹ صبح الی ۱2 در محل اجرای ثبت اقلید بلوار 
مطهری اداره ثبت و اســناد و املاک طبقه دوم واحد اجراء به نفع بانک کشــاورزی برگزار و مزایده از مبلغ مذکور شروع به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقداً به فروش می 
رســد پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد و همچنین حقوق اجرایی کلا به عهده برنده مزایده خواهد بود و در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شــد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد 
از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شــد. خریداران مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده تودیع و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده الزامی اســت و برنده مزایده مکلف اســت ظرف 5 روز از تاریخ مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش به 
حســاب صندوق ثبت اقدام نماید در غیر این صورت مبلغ تودیعی قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شد. این آگهی یک نوبت در روزنامه شهر مردم 

درج لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر در اجرای ثبت اقلید حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند. 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۱/2۱

1/م.الف- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اقلید- علی درویشی بهلولی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

خانم لیلا عاشــوریان با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 2۶۰ شیراز تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک برگ سند مالکیت مربوط به شش دانگ پلاک 2۱۰/۷۱ واقع در بخش ۴ شیراز که به نام لیلا عاشوریان 
ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۳۱۳2۹۷ ب ۹۷ صادر و به علت جابجایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
ســند المثنی نموده اســت مراتب طبق ماده ۱2۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل ســندارانه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/2۱

517/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- محسن مظفری نیا
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ایسنا| به دعوت مجدد کشور چین، علی رهبری )رهبر ارکستر 
و آهنگســاز بین المللی ایرانی( با دو ارکســتر سمفونیک جدید در 
شــهرهای »کینگ داوو« و »گویانگ«، با آثاری از آهنگسازان روس 
روی صحنه خواهد رفت. اولین کنسرت در تاریخ یکم اردیبهشت ماه 
Qin� »در شهر کینگ داوو، همراه با ارکستر سمفونیک کینگ داوو 

gdao Symphony orchestra« و دومین کنســرت در تاریخ هفتم 

Guiyang Sym� »اردیبهشت و همراه با ارکستر سمفونیک گویانگ 
phony orchestra« خواهد بود. این ارکسترها نیز مانند بیش از ۲۰ 
ارکستر سمفونیک دیگر کشور چین، هرکدام حدود ۸۵ عضو دارند و 
ضمن همکاری با رهبران چینی از رهبران دیگر جهان برای بالابردن 
سطح کیفیت ارکسترشان دعوت به عمل می آورند. علی رهبری که 
اکنون در کنار والری گرگیف رهبر مشهور روسی، سمت رهبری دائم 

میهمان اپرای مارینســکی در سنت پترسبورگ را به عهده دارد، تا 
کنون به ۶ ارکســتر سمفونیک دیگر کشور چین دعوت شده است. 
این ارکســترها عبارت از ارکستر فیلهارمونیک چین پکن، ارکستر 
فیلارمونیک هانکژو، ارکستر سمفونیک شنزن، ارکستر سمفونیک 
چوانان شماره یک چین در پکن، ارکستر سمفونیک جوانان شماره ۲ 

چین در پکن و ارکستر فیلارمونیک وهان هستند.

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

سه شنبه  21 فروردین 1403       29  رمضان   1445     سال نهم     شماره  1044  

زمین را خالی بگذاریم دیگران
 برای کودکان ما خوراک فکری

 منتشر می کنند

ایرنا| مدیر آژانس ادبی و ترجمه ســلجوق گفت: ایران کشــوری 
با فرهنگ غنی و نویســندگان بزرگ است که می توان کتاب های با 
محتوای ارزشمند برای کودکان منتشر کرد، اگر زمین بازی را خالی 
کنیم دیگران برای کودکان ما خوراک فکری تولید و منتشر می کنند.

نازیلا جواد پور درباره شرکت در نمایشگاه کتاب کودک بولونیا اظهار 
داشــت: این دوره از نمایشــگاه در تاریخ ۲۰ تا ۲۳ فروردین )۸ تا ۱۱ 
آپریل ۲۰۲۴( با حضور ۷۵ کشور در ۱۲۰۰ غرفه برگزار خواهد شد. در 
این نمایشگاه بخش گروه کودک و نوجوان از همه کشورها و گروه های 
چند رسانه ای و پویانمایی فعالیت خواهند کرد. به همین دلیل شرکت 

در این نمایشگاه فرصت خوبی برای آژانس های ادبی است.
مدیر آژانــس ادبی و ترجمه ســلجوق با تاکید بر تاثیر شــرکت 
آژانس های ادبی در نمایشگاه های بین المللی، گفت: در نتیجه شرکت در 
نمایشگاه های بین المللی کتاب، می توانیم تجربیات خود را به نمایشگاه 
کتاب تهران انتقال بدهیم و برای کودکان و جامعه مفید باشیم. زیرا 
با استفاده از ایده های قبلی نمی توانیم کودکان امروز را به کتابخوانی 
دعوت کنیم. اگــر زمین بازی را خالی بگذاریم تغذیه فکری کودکان 
ایرانی باب میل دیگران خواهد شــد و خوراک فکری تولید و منتشر 

می کنند.
به گفته جوادپور نمایشــگاه کتاب کودک بلونیا فرصت خوبی برای 
اســتفاده از ایده های جهانی در قالب اسلامی است. ایران کشوری با 
فرهنگ غنی و نویســندگان بزرگ اســت. این در حالی اســت که 
کتاب هایی با تیراژ بالا منتشر می شود که محتوای آن مناسب کودکان 

نیست.

کتاب هایم را زیر نظر روان شناس به چاپ می رسانم
مدیر آژانس ادبی و ترجمه ســلجوق با اشاره به اینکه تا به این روز 
چند کتاب در حوزه کودک و نوجوان تالیف و منتشر کرده است، گفت: 
کتاب های به زبان های مختلف ترجمه و در دیگر کشورها منتشر شده 
است. همواره کتاب هایم را زیر نظر روان شناس به چاپ می رسانم زیرا 
ممکن است مسائلی از دیدگاه نویسنده مهم نباشد و روان شناس بر آن 

آگاهی داشته باشد.
جوادپور درباره اقداماتی که برای حضور در نمایشــگاه بولونیا انجام 
داده اســت، توضیح داد: تقریبا ۱۵ جلد کتاب درباره فرهنگ ایرانی 
زیر نظر انتشــارات سلجوق منتشر کردیم و آژانس حدود ۸۰۰ کتاب 
برای نمایشگاه بولونیا آماده کرده است؛ با شناختی که از نمایشگاه های 
بین المللی و نمایشگاه بولونیا داریم فکر می کنم این کتاب ها می توانند 
برای کشور ایتالیا و کشورهای اروپایی مفید باشد. این کتاب ها منتشر 

شده است.

در طول ۱۴ سال فعالیت حتی یک گرنت )طرح حمایت( هم 
نگرفتم

مدیر آژانس ادبی و ترجمه سلجوق درباره لزوم ثبت جواز کارگزاری ها 
بیان کرد: این الزام تقریبا از اوایل زمستان اتفاق افتاد و به آژانس های 
ادبی ابلاغ شــد، پیگیر این مســاله هستم و گفتند مشخصات و نوع 
پیگیری را ارسال می کنند، اما با گذشت بیش از ۳ ماه هنوز اطلاعاتی 

به آژانس های ادبی ابلاغ نشده است.
جوادپور با اشاره به سابقه ۱۴ ساله فعالیت در حوزه بین المللی، افزود: 
حتی یکبار هم نتوانســتیم برای کتابی تایید گرنت)طرح حمایت از 
ترجمه و انتشار کتاب ایرانی( را دریافت کنیم. طی چند جلسه مسائل 
را با مسئولان مطرح کردیم، اعلام شده که حل می شود. بارها ناشران 
درجه یک کشورها را برای دریافت گرنت معرفی کردیم، اما متاسفانه 

روسفید نشدیم.

کتاب سنگ نگاره ها یک سند تاریخی است
مدیر آژانس ادبی و ترجمه ســلجوق درباره نمایشگاه قزاقستان که 
بعد از بلونیا برگزار می شود، گفت: بعد از نمایشگاه کتاب بلونیا از ۲۹ 
فروردین تا ۲ اردیبهشــت ۱۴۰۳ به نمایشگاه کتاب آستانه پایتخت 
قزاقستان دعوت هستیم. در قزاقستان با ناشران مهم همکاری می کنیم 

و دو کتاب را با ناشری با نام »آتش« ترجمه و منتشر کردیم.
پیگیر دریافت مجوز هســتم و گفتند مشــخصات و نوع پیگیری 
را ارســال می کنند، اما با گذشــت بیش از ۳ مــاه هنوز اطلاعاتی به 

آژانس های ادبی ابلاغ نشده است
جوادپور درباره کتابی که با همکاری ناشر قزاقستانی ترجمه و منتشر 
شــده است، توضیح داد: این کتاب در مورد سنگ نوشته ها است. این 
کتاب را در همکاری با تدا ترکیه)گرنت ترکیه(، به فارسی و انگلیسی 
ترجمه کردیم. این کتاب ســند تاریخی است. کلیه سنگ نوشته ها از 
هفت کشور جمع آوری شده است. می توان گفت متخصصان در این 

کتاب اطلاعات از آسیای میانه را کامل کار کردند.
به گفته او اطلاعات سنگ نگاری از قزاقستان، قرقیزستان، مغولستان، 
ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، ترکیه، چین و روسیه در کتاب کار 
شده است. در ایران هم تیم تخصصی سنگ شناسی تشکیل شد، محمد 
ناصری فرد پژوهشگر سنگ نگاره های ایران در این حوزه کار می کند و 
برای کتاب مقدمه نوشته است. سنگ نگاره های ایران و منطقه می تواند 

به کتاب منبعی برای پژوهشگران تبدیل شود.
جوادپور با اشاره به شکل گیری همکاری میان ایران و ترکیه در روند 
تولید این کتاب، بیان کرد: برنامه هایی برای رونمایی از این کتاب در 
نمایشــگاه بین المللی کتاب در نظر داریم. سفیر کشور ترکیه در این 
برنامه حضور خواهد داشــت. نویسنده کتاب به رحمت خدا رفت، در 
غیاب او پرفسور یلیماز ایشیل برای سخنرانی در این برنامه دعوت شد، 
اما هنوز زمان و تاریخ دقیق این مراســم از طرف خانه کتاب و ادبیات 

ایران تایید نشده است.

ایســنا| محمد جوادی مترجم آثار وی. ای. شــواب 
در ایران از انتشــار جدیدترین اثر این نویســنده با عنوان 

»رشته های شکننده قدرت« خبر داد.
جــوادی درباره این نویســنده گفت: وی. ای. شــواب 
نویســندۀ ژانر فانتزی است که بالغ بر ۳۰ عنوان رمان به 
صورت مجموعه های چند جلدی، داستان کوتاه و مجموعه 

داستان در این حوزه نوشته است.
مترجم رمان »۲۶۶۶« درباره جدیدترین اثر شواب گفت: 

»رشته های شــکنندۀ قدرت«، بخش چهارم از مجموعه 
»سایه های جادو« اســت؛ داستانی دربارۀ دنیاهای موازی 
که مانند صفحات یک کتــاب، در دل هم قرار گرفته اند، 
چهار لندن. به گفته خود نویسنده این رمان قسمت اول از 
سه گانه »رشته های قدرت« است. اما از آنجا که شخصیت ها 
و حال و هوای داستان کاملا با سه گانه »سایه های جادو« 
مرتبــط اســت و در این کتاب همچنیــن فلاش بک به 
رویدادهای مجموعه قبل می زند مخاطب برای فهم بهتر 

فضا، سه کتاب قبل را باید خوانده باشد.
جوادی در پایان درباره موضوع این دو مجموعه گفت: در 
مجموعه »سایه های جادو« به دلیل گسترش سریع جادو، 
چهار لندن موازی مجبور می شوند درهای بین خود را برای 
محافظت از خود مهر و موم کنند. معدود جادوگرانی با نام 
آنتاری که می توانســتند درها را باز کنند با گذشت زمان 
محو شــده اند و حالا، فقط سه آنتاری مانده اند. و در ادامه 
در »رشته های شکنندۀ قدرت«، پس از گذشت هفت سال، 
دختری با توانایی جادویی غیرعادی، دستگاهی را در اختیار 
می گیرد که می تواند سرنوشــت هر چهار جهان را تغییر 
دهد. او تنها کسی است که می تواند آن ها را دور هم جمع 

کند یا از بین ببرد.

انتشار کتاب چهارم »سایه های جادو«

همکاری مجدد علی رهبری با دو ارکستر سمفونیک چین

ایرنا| مخاطبان »گناه فرشته« تا امروز دو دسته شده اند: 
بخشــی به وضوح از آن عصبی هستند و بخشی به جد از 
آن لــذت می برند. اما چرا تا این اندازه صفر و صد؟ احتمالا 
دلیلش بازی روانی و پنهانی است که سازندگان اثر با ذهن 

مخاطب راه انداخته اند.
معمــولا جنجال ها در خلا شــکل نمی گیرند. یعنی در 
موضوعی مشــترک، زاویه نگاه افراد مختلف، بحث با ابعاد 
گســترده و فراگیــر ایجاد می کند. با ایــن تعریف، »گناه 
فرشته« با توجه به حجم بازخوردهای جنجالی اش، سریال 

پرمخاطبی است.
پرمخاطب شدن این نوع آثار معمولا امکان پذیر نیست. 
در همه جای جهان، خلق اتمســفری نامعمول با نشــانه 
گذاری هایی به ظاهر کلیشه ای و آشنا، آن هم برای مخاطب 
گسترده ریسک بالایی اســت. چرا که داستان در این نوع 
روایت، گاه لایه هایی آنقدر پنهان و پیچیده پیدا می کند که 
برای درک عمیق و درســتش نیاز به تامل و تفکری جدی 
است. همین دلیل مهمی می شود که مخاطب عام و درگیر 
روزمره گی، در برابر پذیرش مختصات جدید و خاص جهانِ 
اثر مقاوم باشــد و حتی با وجود احتمال دنبال کردنش از 
سهل نبودن اطلاعات دریافتی اش عصبی شود. اما گاهی 
اگر مخاطب اعتماد کند و دل به دل خالقان اثر بدهد شاید 
حتی در طول مســیر، بُعدی دیگر از خود را کشــف کند. 
کاری که هنر آثار سایکودرام است. نور انداختن بی رحمانه 
به بخش های تاریک روان و درونیات ذاتی انسان که به مثابه 

یک آینه برای مخاطب بیرونی عمل می کند.
»گناه فرشته« سریال لجوج و یک دنده ای است. اهل باج 
دادن نیست. قوانین دنیای خودش را دارد و به آنها پایبند 
می ماند حتی به قیمت ناسزا شنیدن و گاهی تخریب شدن. 
یحتمل دلیل یک ســری واکنش های تند و تیز در فضای 
مجازی به سریال نیز همین باشد. آن هم از سوی مخاطبانی 
که خود نیز لجوج اند و بیشتر خواستار محصولی منطبق با 

انتظارات و کلیشه های ذهنی شان هستند.
کدام بازی؟ بعید نیست در هفته های پایانی پخش سریال 
عده بیشــتری فهمیده باشند بازیگر اصلی »گناه فرشته« 
خودشانند. بله، خودِ خود مخاطب. ولی اصلی ترین مخاطب 
این داستان کیست؟ وکیل متمول و ظاهرا موفق و باهوشی 
به نام حامد تهرانی. کسی که درست مثل باقی مخاطبان 
سریال بی خبر از بازی های پشت صحنه، وارد میدان جنگی 
مبهم می شــود و تا انتها، حیران از اینکه بالاخره دوست و 
دشمن کیســت، روان و دستاوردها و به کل زندگی اش را 
می بازد. در این بین بی وقفه نیز دانسته ها و قضاوت هایش 
به چالش کشیده می شود و همزمان شاهد هیچ اتفاق رو به 

جلویی در طول مسیر نیست، درست مثل باقی مخاطبان!
حامد تهرانی چهل و چند ساله با رنجی ۱۴ ساله از ابهام 
قتل یا خودکشــی مادرش پروانه، در مواجه شدن با گناهِ 
فرشته، معصومانه و به دور از تحلیل های دنیای واقعی فقط 
یک چیز می خواهد: آن که قاتل مادرش را به درک فرستاده، 
از طناب دار دور شــود. به هر قیمتی و جایی که رسیدن 
به آن را تا حدی محال می بیند تصمیم دیگری می گیرد: 
خوشحالش کند. باز به هر قیمتی. و در طول سریال این به 

هر قیمتی را همه جوره معنا می کند.
برای حامد تهرانی برخــلاف دیگران و حتی مخاطبان، 
گناهکار بودن یا نبودن فرشته، مهم نیست. انگیزه اش هم 
از نجات او، شخص فرشته نیست و یحتمل اگر دیگری هم 
عشیری را کشــته بود، باز همه چیزش را برای نجات او از 
مجازات قصاص حراج می کرد. به قول عماد کار نیمه تمامی، 
تمام شده و دین بزرگی بر گردن خانواده تهرانی مانده. کاری 
که به قول پســرش حامد باید همان ۱۴ سال پیش قالش 

کنده می شد.
اما پذیرش این به هر قیمتــی آن هم در موقعیت های 
این سریال برای مخاطب سخت است. باور عمومی معمولا 
به دنبال منطق و عرف و قانون در رفتار و مواجه شــدن با 
وقایع است، حتی در یک اثر نمایشی، بی آن که به یاد داشته 
باشد او خود نیز امروز حاصل بسیاری از رفتارهای به ظاهر 
غیرمنطقی است که تنها انگیزه های شخصی و درونی توجیه 

کننده اش است.
بازی سازندگان »گناه فرشته« با مخاطب نیز حل پازل 
معمای قتل عشیری نیســت. قتل فقط بهانه است. اصل، 
قضاوت مسیر آدم های قصه است برای رسیدن به خواسته 
هایشان. هر مخاطبی از زاویه نگاه خودش درگیر انگیزه های 
مبهم و حتی نامعقول شخصیت های سریال می شود و در 
این مسیر کلی »چرا؟!« هم پیدا می کند. آن هم با تماشای 
کلی اشــتباه، ترس، رنج، حماقت، عدم درک و پشیمانی از 

سوی آن ها.
»چرا فرشــته با وجود خطر مرگ عاشق حامد شد؟!«، 
»چرا حامد از همه چیزش برای فرشــته گذشت؟!«، »چرا 
نویدِ متنفر از پدر، عشق سابقش فرشته را نبخشید؟!«، »چرا 
مهتاب پرونده را همان اول رها نکرد؟!«، »چرا همه چشــم 
بســته به عماد می گویند چشم؟!« و کلی چرای دیگر که 
سازندگان ســریال جواب همه شان را داده اند اما نه آنقدر 
ساده و دم دستی که مخاطب انتظار دارد، بلکه در تار و پود 

ساختار اثر و دیالوگ هایش.
از ابتدای داســتان مخاطب خیلــی زود، از روی کنش و 
واکنش شخصیت ها به وقایع، شروع می کند به قضاوتشان. 

طبیعی است. اما نکته جذاب، بازخوردهایی است که نشان 
می دهد در طول مســیر مدام این قضاوت ها دستخوش 
تغییر شده. حامدِ باهوش و متعهد می شود وکیلی احمق و 
هوسباز، فرشته معصوم و بی گناه می شود شروری ترسناک، 
مهتاب نچسب و خائن، می شود بیچاره ای مُحق و مظلوم، 
عماد ادیب و از کار افتاده می شود پدرخوانده پست فطرت 
و غیر قابل درک و ... و احتمالا بی ثباتی در امکان قضاوت 
قطعی و دقیق آدم های داستان و انگیزه هایشان تحسین 

برانگیزترین بخش سریال »گناه فرشته« باشد.
اوج مواجه شــدن مخاطب با قضاوت هایش هم صحنه 
ملاقات خصوصی و اعدام فرشته است. جایی که مخاطب 
نمی داند آیا از نظرش فرشــته باید برای کشــتن عیاش و 
آدمکشی چون عشیری اعدام شــود یا برای دلبری کردن 
بی پــروا و نامعقول با وکیل خوش تیپ و متاهلش؟! و اصلا 
آیا بعد از این همه وقایع از اعدام فرشته باید خوشحال باشد 
یا غمگین. یا اگر من جای نوید بودم و می دانســتم پدرم 
با دختر جوانی که عاشــقش بودم چه کرده باز قصاص می 
خواســتم یا پس از وقایعی که اتفاق افتاده طناب دارش را 
سفت تر می کردم؟ دوراهی هولناکی است برای ناخودآگاه 
ذهن مخاطب. جایی که بی پرده با خودش مواجه می شود 
و دیگر مطمئن نیست با دیدن همه وقایع باز هم به قضاوت 
درستی از آدم های قصه رسیده یا نه؟ سوالی که لازم است 
در زندگی روزمره و مواجه شدن با آدم ها و وقایع شخصی و 

اجتماعی نیز مدام در ذهنمان بچرخد.
مخاطب »گناه فرشته« طی داستان این سریال مدام در 
دو راهی های اخلاقی قرار می گیرد و باید سوالات اساسی و 
جدی ای از خودش بپرسد. سوالاتی که شاید جوابش بنیان 
های فکری و اخلاقی اش را به هم بریزد. خب احتمالا قرار 
گرفتن در چنین موقعیتی برای هیچ مخاطبی احتمالا آسان 
و دوست داشتنی نیست. به قول آگاتا کریستی »سوالهایی 
وجود دارد که شما از ترس شنیدن جواب هرگز نمی پرسید.« 
پس ترجیح می دهد یا فرار رو به جلو کند، یا ســختی این 
موقعیــت را به جان بخرد و خود را در بوته آزمایش بگذارد 
و یا مثل خیلی ها بی تفاوت فقط کمی دورتر از طناب دار 

بایستد و همراه تخمه خوردنش مراسم را تماشا کند و بعد 
هم به ادامه زندگی اش برسد. موقعیت آشنایی نیست؟!

از آن طرف »گناه فرشــته« سریالی کاملا نمادین است. 
منتها با واقعیت به شــکل جدی و ملموسی ترکیب شده. 
همین می شــود که عده ای با اشاره به آن بخش های به 
ظاهر واقعی، باور نمی کنند جور متفاوت تری هم می شود 
بخش های دیگر سریال را دید و تحلیل کرد. با اینکه زندان 
و زندانی و دادگاه در این سریال نسبت به واقعیت ایرانی اش 
بســیار غیر واقعی است، اما نمادین بودنش آخرین چیزی 

است که به ذهن برخی می رسد.
شاید ناخودآگاه ما از بازی ای که در آن قرار می گیرد لذت 

می برد بی آنکه صراحتا توسط خودآگاهمان اعلامش کند
شاید چون اگر این نمادین بودن را بپذیرد آن گاه مجبور 
اســت باقی چیزها را هم با همین فیلتر نگاه کند. آن وقت 
ممکن اســت خودش یا زندگــی اش را لا به لای مفاهیم 
داســتان پیدا کند. طبیعتا مواجه شدن بی پرده با خود و 
جهان پیرامونی که در شکل دادن به آن موثریم و قضاوت آن 
از بیرون، جزو سخت ترین لحظات زندگی هر انسانی است.

البته بخشی از ایراد گرفتن ها در این زمینه هم شاید به 
بازی های درست بازیگران اصلی بر می گردد. آن ها خیلی 
واقعی در جهانی نمادین قــرار گرفته اند و مخاطب مدام 
دوست دارد با پیش فرض های آماده اش آن ها را قضاوت 
کند تا زود فیتیله تعمق را پایین بکشد؛ اما سازندگان سریال 

نمی گذارند.
 آن ها مدام ذهن مخاطب را برای کشف درونیات آدم های 
قصه شان تحریک می کنند. مخاطب هم لجوجانه مقاومت 
می کند. باید به دقت شخصیت ها را ببینی، حرف هایشان 
را بشــنوی، عمق و دلیل روابط شان را درک کنی و بعد با 
تحلیلی درست و چند جانبه به درک درستی از رفتارشان 
برســی. این همان ریسک بزرگ سازندگان »گناه فرشته« 
است. ایجاد جدل در ذهن مقاومِ مخاطب و مواجه کردن با 
حقیقت تفکرش در سنجش و قضاوت. نتیجه این جدل ها 

نیز طبیعتا همیشه برای مخاطبان مثبت نیست.
»گناه فرشــته« روایتی است از تشویش، تنهایی، ترس، 
رذالت، بی پروایی و عقده های عمیق ذات انســانی. بدون 
چاشــنی امید. با مدل روایتی عامه ناپسند، آرام، سنگین، 
حراف و نمادگرا. حالا همانطور که هر هنرمند حق روایت هر 
داستانی را دارد، هر مخاطبی نیز حق ندیدن و نشنیدنش 
را. کما اینکه هر کدام مان فیلم و سریال و کتاب نیمه تمام و 
رها نشده در زندگی کم نداریم. اما اگر گاهی نمی دانیم چرا 
درگیر اثری می شویم که به ظاهر حتی دوستش هم نداریم، 
شاید تنها یک تغییر زاویه دید همه چیز را حل کند. شاید 
ناخودآگاه ما از بازی ای که در آن قرار می گیرد لذت می برد 

بی آنکه صراحتا توسط خودآگاهمان اعلامش کند.
»گناه فرشته« تماشــاگرش را جدی گرفته و تجربه ای 
شده که می توان درباره ابعاد مختلف روانکاوانه، سیاسی-

اجتماعی و حتی ســاختاری اش حرف زد، نقاط ضعف و 
قــوت برایش پیدا کرد، مخالف و موافق آدم های قصه اش 
بود و لایه هایش را بیشتر شکافت و این ویژگی مهمی است 

برای یک اثر.

مخاطب؛ بازیگر اصلی »گناه فرشته«

»افسانه نمکی« به رقابت 
»جایزه تیفلو و تکتوس ۲۰۲۴« راه پیدا کرد

ایرنا| کتاب حسی لمسی »افسانه نمکی« برای رقابت بین المللی »جایزه تیفلو و تکتوس۲۰۲۴« از طرف شورای کتاب 
کودک معرفی شد. گروه جوایز کتاب برای کودکان با نیازهای ویژه شورای کتاب کودک از میان کتاب های رسیده، » 
افسانه نمکی « با ساخت و طراحی ستاره اقتداری را به عنوان نامزد رقابت بین المللی جایزه تیفلو و تکتوس ۲۰۲۴ معرفی 
کرد. داوران گروه جوایز کودکان با نیازهای ویژه شــورای کتاب کودک، متشــکل از مرضیه شاه کرمی، سوده کریمی، 
مرجان ریحانیان، ماندانا رضوی زاده، میترا مؤدب، فریبا کیهانی و طاهره بشــیر بودند. مســعود طاهریان نیز به عنوان 
مشاور در گروه حضور دارند. کتـاب حسی لمسی »افسانه نمکی« براساس روایتی که در کبودرآهنگ همدان وجود دارد 
بازنویسی و از معماری و ابزارهای سنتی ایرانی برای فعال کردن کودکان کم بینا و نابینا در حین خواندن کتاب استفاده 
شده است. تکتوس موسسه ای فرانسوی است که فعالیت خود را از سال ۱۹۹۹ در زمینه  ترویج ساخت کتاب های حسی 
لمسی در جهان آغاز کرده است. این موسسه با همکاری کشورهای متعدد، هر دو سال یک بار جوایزی را به بهترین اثر 
حسی لمسی دریافت شده از سوی نمایندگان خود اهدا می کند. شورای کتاب کودک، نماینده موسسه تکتوس در ایران 
است و هر دو سال یک بار به منظور ترویج خواندن در میان نابینایان و کم بینایان و نیز گسترش هنر ساخت کتاب های 
حسی- لمسی، آثار رسیده را مورد بررسی و داوری ملی قرار می دهد و سپس آثار منتخب برای داوری بین المللی به 

موسسه تکتوس ارسال می شوند. شورای کتاب کودک برای نامزد این دوره آرزوی موفقیت دارد.

ایسنا| پخش کننده فیلم »مست عشق« 
از برنامه ریزی برای اکران همزمان این فیلم 
در ایران و ترکیه و حضور بازیگران خارجی 

آن در کشورمان خبر داد.
در پــی اعــلام تاریخ اکــران عمومی 
فیلم »مســت عشق« حســن فتحی که 
محصولی مشترک از ایران و ترکیه است، 
علی سرتیپی - مدیرعامل شرکت پخش 
»فیلمیران« با اشاره به اینکه نسخه مورد 
نظر کارگردان و تهیه کننده اکران خواهد 
شد، بیان کرد: ابتدا درنظر داشتیم فیلم را 
از عید فطر )۲۲ فروردین( اکران کنیم اما 
به ۲۹ فروردین موکول شد چون در حال 

مذاکره برای اکران همزمان فیلم در ترکیه هستیم.
او یادآور شد: برنامه ریزی اولیه برای اکران فیلم از اواخر فصل بهار بود که بنا به تصمیم دوستان از همین ماه روی پرده می رود و شاید به همین 

دلیل یکی دو هفته دیرتر اکران »مست عشق« در ترکیه آغاز شود.  
به گفته سرتیپی بعد از اکران »مست عشق« در ایران و ترکیه، پخش بین المللی آن که برعهده شرکت ترکیه ای است آغاز خواهد شد.

او در پاسخ به اینکه با توجه به حضور بازیگرانی سرشناس از ترکیه همچون هانده ارچل، آیا برنامه ریزِ ی برای حضور آن ها در ایران انجام شده 
است، گفت: قطعاً این اتفاق رخ می دهد و به محض نهایی شدن درباره آن اطلاع رسانی می شود.

سرتیپی با تشکر از وزارت ارشاد برای همراهی  در اکران فیلم درباره پیش بینی خود از میزان استقبال مخاطبان این روزهای سینما که بیشتر 
کمدی پسند شده اند، اظهار کرد:  فکر می کنم با اکران »مست عشق« اتفاق خوبی در سینمای غیرکمدی ایران در سال جدید رخ دهد چون این 
فیلم هم به لحاظ ساخت و هم بازیگران پتانسیل کافی را برای جذب مخاطب دارد. »مست عشق« به عنوان یک محصول مشترک در خارج از 

ایران ساخته شده و می تواند جهانی هم باشد.
در »مســت عشــق« که به نویسندگی 
فرهاد توحیدی و به تهیه کنندگی مهران 
برومند ساخته شده، شهاب حسینی، پارسا 
پیروزفر، حسام منظور، هانده ارچل، ابراهیم 
چلیک کول، ســلما ارگچ، بنســو سورال، 
بــوراک توزکوپاران و بــوران کوزوم بازی 

کرده اند.
داســتان فیلم همزمان با دوران زندگی 
مولانا و شــمس تبریزی اتفاق می افتد که 
شهاب حسینی در نقش شمس تبریزی، 
پارسا پیروزفر در نقش مولانا و هانده ارچل 

در نقش کیمیا خاتون حضور داشته اند.

اکران همزمان »مست عشق« در ایران و ترکیه 
»هانده ارچل« به ایران می آید؟
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گلاب و بیدمشک، هر دو به خاطر خواص درمانی و آرام بخشی شان شناخته شده اند و در تقویت قلب و سیستم عصبی نقش موثری دارند. این ترکیبات طبیعی، با تاثیر مثبت خود بر روی قلب و اعصاب، می توانند به بهبود عملکرد و تناسب این ارگان های حیاتی 
کمک کنند. علاوه بر این، مصرف مناسب این دو ماده می تواند به افرادی که با مشکل کم خونی و ضعف عمومی بدن مواجه هستند، کمک کند. بیدمشک، گیاهی با خواص بیدارکننده و آرام بخش، به عنوان یک راهکار طبیعی برای رفع بی خوابی های شبانه شناخته 
می شود. برگ و گل های این گیاه، به خاطر تأثیرات مثبتشان بر سیستم عصبی، به تسکین اختلالات خواب کمک می کنند. تهیه دمنوش از برگ یا گل خشک شده بیدمشک با افزودن ۵۰ گرم از آنها به یک لیتر آب جوش و دم کشیدن برای مدت ده دقیقه، 
پیشنهاد می شود. این دمنوش، که پیش از وعده های غذایی مصرف می شود، نه تنها به بهبود کیفیت خواب کمک می کند بلکه به آرامش اعصاب نیز مساعدت می نماید. بیدمشک به خاطر داشتن خاصیت ضدالتهابی، در کاهش تب و تنظیم دمای بدن اثربخش 
است. استفاده از پودر پوست بیدمشک، که با خیساندن یک قاشق مرباخوری از آن در ۲۰۰ گرم آب سرد برای ۸ ساعت و سپس صاف کردن تهیه می شود، توصیه می گردد. مصرف روزانه سه پیمانه از این محلول، به همراه کمی عسل برای رفع تلخی آن، در 

درمان تب نقش مؤثری دارد و به تسکین علائم بیماری کمک می کند.

 بیدمشک

سه شنبه  21 فروردین  1403     29 رمضان  1445    سال نهم     شماره 1044

فال روزانه

 فروردین 
    اگر مــی خواهید امروز 
حرکت های بزرگی انجام دهید، باید به برنامه پایبند باشــید. در حالی که گاهی 
اوقات می توانید با برنامه ریزی کم یا بدون برنامه ریزی به تجربه های عالی دســت 
پیدا کنید، چیزهای بزرگ – آن هایی که به رویاها و اهداف نهایی شــما مرتبط 
هستند – به عزم و اقدام بیشتری نیاز دارند. امروز با ارائه یک برنامه بازی در مسیر 

درست قدم بردارید.

 اردیبهشت
    در حالــی کــه 
تلاش برای کارکردن چیزی شایســتگی زیادی دارد، اما زمانی 
پیش می آید که ســیزیف بی وقفه یک تخته سنگ را به بالای کوه هل می دهد. 
امروز، به آن احساســی که در دل خود دارید گوش دهید که به شــما می گوید 
بالاخره زمان رها کردن فرا رسیده است. این یک شکست نیست - این یک تجسم 

مجدد از نحوه فکر شما است.

 خرداد  
            برای به دســت آوردن آنچه 
می خواهید، باید به خوبــی ارتباط برقرار کنید. در حالی که با 
ارتباط غریبه نیستید، باید مطمئن شوید که با فرد مناسب به روش درست صحبت 
می کنید. امروز آن مکالمه بزرگی را که به تعویق انداخته اید داشته باشید. ممکن 

است در نهایت به پاسخ هایی که امیدوار بودید برسید.

                بــه دنبــال تکه های کوچک خوش  تیر  
شانسی باشــید که می توانند کل روز شما را بهتر کنند. اگر با 
چشمان و قلب باز راه می روید، ممکن است در فرصت هایی اتفاق بیفتد که شاید 
هرگز متوجه آن نشــده باشید. این کائنات است که امروز راه را به شما نشان می 

دهد، و شرم آور است که اجازه دهید آن را بگذرانید.

 مرداد 
در حالی که ممکن اســت شما آن 
نوع آدمی نباشید که در گذشته زندگی کنید، بخشی از ذهن شما 
امروز در آنجا زندگی می کند. امیدواریم که توجه خود را معطوف زمان های شادتر 
و بی گناه تر کنید تا آســیب های گذشته که زخم هایی بر جای گذاشته اند. رویای 
تنقلات و کارتون های مورد علاقه دوران کودکی خود را در سر داشته باشید، نه 

دردی که نمی توانید به عقب برگردید و از آن جلوگیری کنید.

 شهریور 
          در حالــی که ممکن 
است سخت کار کنید، این کار را صرفاً برای پر کردن وقت خود 
با نگرانی های بی معنی انجام نمی دهید. شــما اهداف، امیدها و رویاهایی برای 
دستیابی دارید. امروز، مدتی را صرف جشن گرفتن تمام کارهایی کنید که به دست 
آورده اید. می توانید بزرگ بروید و یک مهمانی کوچک داشته باشید، یا به آرامی به 

پشت خود ضربه بزنید – هر کدام که در قایق شما شناور است.

 مهر  
              در حالــی که ممکن اســت امروز 
چیزی برای خرید در ذهن داشته باشید، خودداری کنید. حتی 
اگر بتوانید آن را بپردازید، این کارت شما را تشویق می کند که پولتان را پس انداز 
کنید، فقط در صورتی که چیز بزرگی پیش بیاید که به آن نیاز بیشتری داشته 
باشد. بهتر است احساس امن و امنیت کنید تا اینکه پول خود را برای چیزی که 

به آن نیاز ندارید هدر دهید.

 آبان 
      چیزی در حال پایان است یا به تازگی 
تمام شده است و شما در پرتگاه تغییر هستید. چه شما کسی 
باشید که این انتقال را تنظیم می کنید یا با اکراه برای سواری همراه هستید، ممکن 
است امروز احساس ناخوشایندی داشته باشید. در حالی که ناشناخته ها پیش روی 

شما هستند، چیزهای خوبی وجود دارد که می تواند در درون شما پنهان شود.

 آذر  
  اگر امروز در دیدن یک موقعیت از 

منظر دیگران مشکل دارید، اولین کاری که باید انجام دهید این             
است که تصورات از پیش تعیین شده خود را کنار بگذارید. باورهای دیرینه شما 
در حال حاضر هیچ لطفی به شما نمی کند. تعصبات خود را کنار بگذارید و در 

نهایت می توانید دیدگاه آنها را درک کنید.

 دی 
   امروز بهترین روز برای امتحان کردن چیزهای 
جدید است. مطمئناً در آن متخصص نخواهید بود، اما هیچ کس 
با دانستن اینکه چگونه همه چیز را انجام دهد به دنیا نمی آید. پس بیرون بروید و 
اسکیت سواری را بیاموزید یا سعی کنید یک دوست اجنه کوچولو را قلاب بافی نکنید. 
حداقل زمان بسیار خوبی خواهید داشت. )و حکایت های بیشتری ایجاد کنید تا دفعه 

بعد که بهترین دوست خود را دیدید به اشتراک بگذارید.(

 بهمن 
     در مــورد کار و پول امروز فرصتی 
برای آشــکار کردن رویاهای خود وجود دارد. اگر به نشانه ای 
امیدوار بودید که از رئیس خود بخواهید ترفیع بگیرد، اینجاســت. شما فردی 
سخت کوش هستید، بنابراین می توانید از تمام ساعات و عرق هایی که کشیده اید، 

از مزایای آن بهره ببرید.

 اسفند 
   امروز با دوستان دور هم جمع 
شــوید. حتی اگر سرتان شلوغ اســت، حتی اگر برخی از آنها 
برنامه هایی دارند، امروز نباید تنها باشید. این به این دلیل نیست که 
شما در حال گذراندن چیزهای منفی هستید - دیدن برخی از افراد مورد علاقه 
خود در حال حاضر بســیار خوب است. گاهی اوقات کمی وقت اجتماعی تنها 

چیزی است که نیاز دارید.

جدول
حمیســه عربی یکی از انواع غذاهای 
خوشمزه و ســنتی ایرانی اســت که با 

دســتورهای متنوعی تهیه می شــود. 
این غذای خوشــمزه با دل، قلوه و جگر 
گوســفندی تهیه می شــود و به همین 
دلیل یک گزینه مناسب برای تقویت بدن 
و پیشــگیری از کم خونی می باشد. این 
غذای خوشمزه شباهت زیادی به خوراک 
جغور بغور دارد و اصالتا متعلق به استان 
های جنوبی کشورمان می باشد. همانطور 
که مطمئنا می دانید غذاهای جنوبی تند 
و تیز و پر ادویه هستند، البته اگر دوست 
نداریــد این غذا خوشــمزه را به صورت 
تند درست کنید، می توانید آنرا با ادویه 
کمتری درست کنید، برای مشاهده این 
آموزش آشپزی در ادامه با سایت آموزشی 

چی شی همراه باشید.
 مرحله 1 

برای تهیه حمیسه خوشمزه ابتدا دل و 
جگر و قلوه را می شــوییم و روی تخته 
آشپزخانه به صورت جداگانه هر کدام را 
مکعبی خرد می کنیم.پیاز را پوست می 
گیریم و می شوییم و روی تخته آشپزخانه 
نگینی خرد می کنیم و کنار می گذاریم.

 مرحله ۲
گوجه فرنگی ها را می شوییم و از وسط 
نصف می کنیم و روی تخته آشپزخانه قرار 
می دهیــم و ریز خرد می کنیم)یا داخل 
خردکن می ریزیم و پوره شده تحویل می 
گیریم(تابه ای را روی حرارت بسیار ملایم 

می گذاریم.۰
 مرحله 3

حالا کمی روغن داخل آن می ریزیم و 
پیازها را اضافه می کنیم و تفت می دهیم 
تا کمی سبک شود و دل های خرد شده 
را اضافه می کنیم)چون دل دیرتر از همه 
می پزد( و چند دقیقه تفت می دهیم تا 

رنگ آن کاملا تغییر کند.

 مرحله مرحله 4
بعد قلوه را اضافه می کنیم و تفت می 
دهیم تا رنگ آن روشن شود و بعد جگر ها 
را می افزاییم و زردچوبه،فلفل سیاه،فلفل 
قرمز)در صورت دلخواه(پودر کاری و نمک 
را روی مــواد می پاشــیم و مخلوط می 

کنیم.
 مرحله ۵

سپس مواد را به اطراف تابه می کشیم 
و وسط تابه رب گوجه فرنگی را می ریزیم 
و به مدت 1 دقیقه تفت می دهیم تا بوی 
خامی آن گرفته شود و بعد با مواد مخلوط 
می کنیم و گوجه فرنگی ها را اضافه می 

کنیم
 مرحله 6

سپس همگی مواد را خوب زیر و رو می 
کنیم تا کاملا ترکیب شــوند و اجازه می 
دهیم تا با حرارت ملایم گوجه فرنگی ها 
آب موجودش تبخیر شود.حدودا 1۰ الی 
1۵ دقیقه بعد حمیســه جنوبی ما آماده 
شده اســت و داخل بشقاب می کشیم و 

با نان نوش جان کنید.

این برنج از انواع برنج های قاطی اســت که با 
تن ماهی و سبزی های معطر و کشمش مخلوط 
می شود و ســرو می گردد. این غذا یک غذای 
خوزستانی اســت که طعم و عطر فوق العاده ای 
دارد. اســتفاده از تن ماهی در این غذا، علاوه بر 
طعم ماهی، ســریع تر و آسان تر از ماهی است و 
به راحتی و بــدون نگرانی از تیغ ماهی صرف می 
شود. می توان مخلفات را با برنج مخلوط یا به طور 
جدا روی آن ریخت که بسته به سلیقه هر کس می 

تواند متفاوت سرو شود.
 مرحله اول

برای تهیه امگشت پلوی مجلسی در ابتدای کار 
برنج را شسته و درون آب و نمک به مدت ۱ ساعت 
خیس می کنیم. سپس درون یک قابلمه را آب می 
ریزیم و روی حرارت قــرار می دهیم تا به جوش 
آید. آبی که با آن برنج را خیســانده ایم دور می 

ریزیم.
 مرحله دوم 

سپس برنج را با کمی نمک درون آب جوش اضافه 
می کنیم تا نیم پز شود. پس از این که برنج نیم پز 
شد، آن را درون آبکش ریخته و کنار می گذاریم. 
پیاز را شسته و پوست می کنیم و به صورت خلال 

ریز خرد می کنیم. یک تابه بر می داریم.
 مرحله سوم

درون آن کمی روغــن می ریزیم و روی حرارت 
قرار می دهیم تا داغ شود. پیاز ها را به تابه اضافه 
کرده و تفت می دهیم تا طلایی و سبک شود. سیر 
را پوست می کنیم و رنده می کنیم و به پیاز های 

در حال سرخ شدن، اضافه می کنیم.
  مرحله ۴

ســپس  به خوبی تفت می دهیم تا بوی سیر نیز 
خارج شود. نمک و فلفل و زردچوبه را اضافه کرده 
و کمی تفت مــی دهیم تا عطر و بوی ادویه ها هم 
خارج شود. سپس گشنیز و شــنبلیله ساطوری 

شده را به آن اضافه می کنیم.
 مرحله ۵

حالا اجازه می دهیم تا خوب سرخ شود و رنگ 
آن تغییــر پیدا کند. تن ماهی را درون یک قابلمه 
کوچک با کمی آب می گذاریم روی حرارت تا ۲۰ 
دقیقه بجوشد. ســپس تن را باز کرده و وقتی که 
سبزی ها به خوبی سرخ شــد، به مواد اضافه می 

کنیم.
 مرحله ۶ 

در این مرحله مواد را کمی تفت می دهیم. در این 

مرحله کشمش را که شسته و آب آن خارج شده 
اســت، به مواد اضافه کرده و کمی تفت می دهیم 
و از روی حرارت بر مــی داریم. یک قابلمه بر می 
داریم. کــف آن را کمی روغن ریخته و با ته دیگ 

دلخواه کاور می کنیم.
 مرحله 7 

سپس یک لایه برنج آب کش شده و یک لایه از 
ســبزی و تن ماهی می ریزیم. این کار را تا وقتی 
که مواد و برنج تمام شــود تکرار می کنیم. سپس 
قابلمه را روی حرارت خیلــی کم قرار می دهیم 
تا برنج به مدت ۴۵ دقیقه دم بکشــد و غذا آماده 

شود.

ی
پز

آش

۲۰۴ - در جای خالی چه 

عددی قرار می گیرد؟ 

امگشت پلو

مواد لازم 

۱ عدد بزرگ پیاز 

۵ حبه سیر 

به مقدار لازم نمک و فلفل 

به مقدار لازم زردچوبه 

۱۰۰ گرم شنبلیله خرد شده 

۱۰۰ گرم گشنیز خرد شده 

۱ عدد تن ماهی 

۱ فنجان کشمش پلویی 

۴ پیمانه برنج 

جواب معمای 
 ۲۰3
)18(

تهیه حمیسه
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مواد لازم
1 عدد دل گوسفندی 

1 عدد قلوه گوسفندی 

200 گرم جگر گوسفندی 

2 عدد متوسط پیاز 

گوجه فرنگی  3 عدد

رب گوجه فرنگی                  2 قاشق غذاخوری

1 قاشق چایخوری نمک 

1 قاشق چایخوری فلفل سیاه 

1 قاشق چایخوری زردچوبه 

1 قاشق چایخوری فلفل قرمز 

1 قاشق چایخوری پودر کاری 
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             کاریکاتوریست : مهدیه صباغ کار   _ ایران

کاریکاتور - کودکان غزه

جـال الدیـن عرفانی-شـهر مـردم | مرحلـه 
نخسـت شـیفت شـبانه کان پروژه های شـهرداری، 
از شـامگاه یکشـنبه آغاز شد.رئیس شـورای اسامی 
شـهر شـیراز نیز در حاشـیه بازدید از شـیفت شـب 
دو پـروژه زیرگـذر گویـم و بزرگراه آیت الله هاشـمی 
رفسـنجانی، بـا حضـور در جمـع خبرنـگاران، گفت: 
رونـد کار اجرایی پروژه ها در شـهرداری شـیراز، کاما 

است. روشـن 
سـید ابراهیم حسـینی، تصریح کـرد: عملکرد 
شـهرداری شـیراز، مطلـوب، رضایت بخـش و امیـد 

اسـت آفرین 
شـهردار شـیراز نیز در حاشـیه بازدید از شیفت 
شـب پروژه زیرگذر گویـم، گفت: زیرگـذر گویم یکی 
از بحرانـی تریـن و بزرگتریـن پروژه های ماسـت و به 
دلیـل اهمیت چنیـن پروژه هایـی، در حالی که سـال 
قبل، شـیفت شـب از خرداد آغاز شـد، امسال شیفت 

شـب آنها، از همین ابتدای سـال فعال شـد.
 وی، بـا اشـاره بـه اینکـه امـروز بـا پیشـرفت 
فیزیکی مطلـوب، از روند بحرانی بـودن پروژه زیرگذر 

گویـم، کاسـته شـده اسـت، تصریح کـرد: بـا تاش 
شـبانه روزی، کار تملک و جابه جایی تاسیسـات مورد 
نیاز مسـیر ایـن پروژه، انجام شـد و فقط فیبـر نوری، 
باقـی مانده کـه همزمان بـا اجـرای پـروژه، این مهم 

نیـز اجرایی می شـود.
وی، افـزود: بـا توجـه بـه قـرار گرفتن پـروژه، 
در مراحـل نهایـی  معاونت فنـی و عمرانی و سـازمان 
سـیما، منظـر و فضـای سـبز شـهرداری شـیراز، از 
هم اکنـون بایـد بـه فکـر المان سـازی، زیباسـازی و 
جداره سـازی ایـن پروژه باشـند تا با توجـه به اینکه 
اینجـا، ورودی اصلی شـیراز مـی شـود، ورودی مانند 

دروازه قـرآن، در اینجـا هـم ایجاد شـود.
اسـدی، تصریـح کـرد: همانگونـه کـه دروازه 
قـرآن، مکانی نوسـتالژی در ورودی شـیراز برای همه 
هم وطنان، محسـوب می شـود، المان سـازی مناسبی 
نیـز در پـروژه زیرگـذر گویم، بایـد اجرا شـود. وی، با 
تقدیـر از قـرارگاه سـازندگی خاتم الانبیـا بـه عنوان 
پیمانـکار، گفـت: البته شـیفت شـب، در عمـل باید 
اجرایـی شود.شـهردار شـیراز، همچنین در حاشـیه 

بازدیـد از پروژه بزرگراه آیت الله هاشـمی رفسـنجانی 
هـم  در جمع خبرنـگاران، گفت: کار ترانشـه برداری، 
خاکبـرداری و … ایـن پـروژه بـه حجـم 200 هـزار 
مترمربـع، با توان بالای شـرکت سـد و عمـران پارس 

انجام شـده است. گسـتر، 
اسـدی، گفـت: اگرچـه کلنـگ ایـن پـروژه، در 
سـال 97 بـه زمیـن زده شـده بـود، امـا حتـی یک 
درصد پیشـرفت فیزیکی هم نداشـت و طـی یکی دو 
سـال گذشـته تا کنون، پروژه فعال شـده اسـت.وی، 
اضافـه کرد: معتقـدم  راه اندازی شـیفت شـب اجرای 
پروژه هـا، در صـورت حمایـت از پیمانـکاران، موجب 
از  و  می شـود  پروژه هـا  از  بهره بـرداری  در  تسـریع 
پیمانکار پروژه بزرگراه آیت الله هاشـمی رفسـنجانی، 
درخواسـت داریـم مرحلـه اول ایـن پـروژه در هفته 

شـیراز، بـه بهره برداری برسـد. 
شـهردار شـیراز، تصریح کرد: وظیفه ما، معرفی 
شـیراز بـه دنیاسـت و یکـی از کار هـای مانـدگار در 
هفتـه شـیراز، بهره بـرداری از چنین پروژه هـا یا آغاز 

پروژه هـای بزرگ اسـت.

  با وجود رکود اقتصادی، این پروژه بزرگ فنی، با یک 
زمانبندی مطلوبی در حال اجراست

اسـامی  رئیـس کمیسـیون عمـران شـورای 
شـهر شـیراز نیز در حاشـیه بازدید از پـروژه زیرگذر 
گویـم، گفـت: با وجـود رکـود اقتصـادی، ایـن پروژه 
بـزرگ فنـی، بـا یـک زمانبنـدی مطلوبـی در حـال 
پروژه هـای  داد:  ادامـه  محمدیـان،  اجراسـت.رضا 
بزرگـی در نقـاط مختلف شـیراز، از جمله سـه پروژه 
بزرگ متـرو، سـاخت و سـاز بزرگراه هـا و زیرگذرها، 
پارک هـا، پروژه هـای محرومیت زدایـی و ... در حـال 
اجراسـت کـه نشـان از اهـل کار و پای کار بـودن تیم 
مدیریت شـهری، در سـخت ترین شرایط اسـت. وی، 
تصریـح کرد: شـان مردم شـیراز، بسـیار بالاسـت و 
زیرسـاخت ها و اجـرای پروژه هـای زیربنایـی، بایـد 
در ایـن کانشـهر، به عنوان گل سرسـبد شـهر های 
جنوبی کشـور، بیـش از پیش تقویت شـود تا بهترین 
شـهر جنوب کشـور، برای زندگـی باشـد.محمدیان، 
اظهار داشـت: متاسـفانه برخی متولیان دسـتگاه های 
خدمـات رسـان، همـکاری خوبـی بـا شـهرداری، در 
اجرای پـروژه های شـهری ندارنـد که ایـن جای گله 
دارد و همیـن امـر، موجب تاخیـر در اجـرای پروژ ه ها 

می شـود.
رئیس کمیسـیون عمران شـورای اسامی شهر 
شـیراز، در خصـوص رونـد اجـرای پـروژه بزرگراهی 
آیـت الله هاشـمی رفسـنجانی، گفـت: ایـن پـروژه، 
امسـال هم ادامه خواهد شـد تـا در نهایت به مسـیر 
آزادراه شـیراز-اصفهان در قطعه هشـت، متصل شود.
محمدیـان، گفت: این پـروژه، به طـول 1۸ کیلومتر به 
مـوازات جاده فعلـی شیراز-سـپیدان، تکمیل خواهد 
شـد تا بخشـی از بار ترافیکی ورودی شـهر را هدایت 
کنـد، تملک مسـیر پروژه، توسـط شـهرداری منطقه 
10 شـیراز، در حال انجام اسـت و با اتمام آن، طی سـه 
ماه آینـده، امکان ادامـه عملیات اجرایی وجـود دارد.

  دهه فجر و رونمایی از زیرگذر گویم 
معـاون فنـی و عمرانـی شـهرداری شـیراز نیز 
در رابطـه بـا آخریـن وضعیت پـروژه زیرگـذر گویم، 
گفـت: کل سـازه زیرگـذر، دیواره ها، شـمع وسـط و… 
به ورودی شـهر شـیراز اجرایی شـده و در اواخر سال 

گذشـته، بخشـی از این زیرگذر بازگشـایی شـد.
محمـد امیـن، اضافه کـرد: در حـال حاضر، همه 
عملیـات در بانـد شـمالی، باندی کـه در آینـده برای 
خـروج از شـیراز به سـمت سـپیدان، طراحی شـده، 

قـرار گرفتـه و کارگاه عمرانی فعال اسـت.
معـاون شـهردار شـیراز، با بیـان اینکه بـا آغاز 
سـال جدیـد، شـیفت شـب اجـرای پـروژه نیـز در 
دسـتور کار قرار گرفـت، تصریح کرد: زیرگـذر گویم، 
جـزو پروژه هایی بـود که از دوم فروردیـن ماه، فعالیت 

عمرانـی آن مجـدد در چرخه قـرار گرفت.
امین، اظهار داشـت: شیفت شـب پروژه زیرگذر 
گویـم، در پنـج جبهـه کاری، شـامل سـه جبهه بتن 
ریـزی، یک جبهـه اجـرای خاکبـرداری و یک جبهه 
اجـرای دیوارگـذاری، فعـال شـده اسـت. وی، ادامـه 
داد: پـروژه زیرگذر گویـم، از نظر زمانبنـدی مطابق با 
برنامـه، در حال پیشـرفت اسـت و تاش می شـود تا 

دهـه فجر امسـال، بـه بهره برداری برسـد.
معاون فنـی و عمرانی شـهرداری شـیراز، ادامه 
داد: اجـرای ایـن پـروژه، بـا مشـکاتی از جمله رفع 
معـارض، جابه جایـی سـنگین تاسیسـات آب، بـرق، 
گاز و مخابـرات، همـراه بـود کـه خوشـبختانه، بخش 
اعظمـی از آنهـا انجـام شـد و مابقـی، همزمـان بـا 
تکمیـل پـروژه، در حال رفع اسـت، همچنیـن اجرای 
فیبـر نوری شـرق فـارس که به شـمال غـرب متصل 
می شـود نیـز همزمـان با اجـرای پـروژه، در دسـتور 
کار قـرار گرفتـه اسـت.امین، در گفـت وگـو با شـهر 
مـردم نیـز گفـت: در کنـار معارضین تاسیسـاتی، ما 
تعـداد زیـادی معارضیـن ملکی هـم داشـتیم که در 
ایـن رابطـه هم 49 ملک تجـاری، دولتی و مسـکونی، 
سـر راه پـروژه بـود که عاوه بـر هزینه سـنگین آن، 
با مشـکات بسـیاری مواجه بودیم که همیـن موارد، 
بیـش از یـک سـال از انـرژی مـا گرفته شـد. معاون 
فنـی و عمرانـی شـهرداری شـیراز، گفـت: در حـال 
حاضـر، پروژه با احتسـاب مـوارد تملکـی، 70 درصد 
و بـدون موارد تملکـی در زمینـه اجرایـی، 60 درصد 
پیشـرفت فیزیکی دارد.امین، در خصـوص زمان تمام 
پـروژه نیز گفـت: برای تکمیـل 40 درصد باقـی مانده 
پـروژه، پیـش بینـی مـی کنیـم، دهـه فجـر بتوانیم 

شـاهد افتتاح کل پروژه باشـیم که این پـروژه، در زیر 
و رو، دارای 12 لایـن ورودی و خروجـی اسـت و عرض 
حاشـیه آن، 15 متـر اسـت که بـرای پارک خـودرو و 
امـاک تجـاری اطـراف آن نیـز کـه قبا حتـی جای 

پـارک ماشـین هـم نبـود، ظرفیت خوبی اسـت. 
معـاون شـهردار شـیراز همچنیـن در رابطـه با 
پروژه بزرگراه آیت الله هاشـمی رفسـنجانی هم گفت: 
ایـن پـروژه، یک بزرگـراه طولی اسـت کـه از بزرگراه 
حسـینی الهاشـمی، آغاز می شـود و در کمتر از سـه 

مـاه، عملیـات عمرانی آن انجام شـد.
امین، ادامـه داد: ایـن بزرگراه، به مـوازات محور 
شیراز-سـپیدان آغـاز می شـود و از پشـت شـهرک 
گلسـتان عبور می کنـد و در نهایت، بـه قات منتهی 

می شـود.
وی، افـزود: مرحلـه نخسـت ایـن پـروژه، بـه 
مسـاحت 4 کیلومتـر، از پـل حافـظ به سـمت تقاطع 
آفرینـش، اردیبهشـت مـاه امسـال، شـروع شـد و 
در هفتـه شـیراز، بـه بهـره بـرداری می رسـد.معاون 
شـهردار شـیراز، افـزود: مکاتباتـی با شـرکت توزیع 
برق، بـرای تامین روشـنایی ایـن مسـیر و تقدیم آن 
به شـهروندان، انجام شـده اسـت.امین، اضافـه کرد: 
عملیـات راهسـازی ایـن پـروژه نیز بـا تـوان بالایی، 
شـامل زیرسـازی، روسـازی و آسـفالت در دو شیفت 

روز و شـب، در حـال انجـام اسـت.
   تقدیر از حمایت های شهردار شیراز

مدیرعامل شـرکت سـد و عمران پارس گستر و 
پیمانـکار پـروژه بزرگراهی 55 متری جنوب شـهرک 
حافـظ نیـز گفت: مسـیری کـه در آینـده ای نزدیک، 
زیر بـار ترافیـک خواهد رفـت، 4 کیلومتـر از ابتدای 
بزرگراهـی محـور جنـوب شـهرک حافـظ اسـت که 
شـامل 3 کیلومتر مسـیر مسـتقیم، همراه با اتصالات 
تقاطع سـپهر و آفرینش می شود و سـهم عمده ای در 

کاهـش بـار ترافیکی منطقـه، ایجاد خواهـد کرد.
تواضـع، بـا بیـان اینکه ادامـه مسـیر نیز نقش 
مهمـی در آزادی سـازی ترافیـک محـور شـیراز- 
اصفهان خواهد داشـت، گفـت: اکنـون کار در مرحله 
انتهایی و روسـازی اسـت. وی، از حمایت های شهردار 

شـیراز، تقدیـر کرد.

در نخستین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز از اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس مطرح شد؛

 از رونمایی از فاز نخست پروژه بزرگراه ۵۵ متری جنوب شهرک حافظ در هفته شیراز
 تا افتتاح پروژه زیرگذر گویم تا پایان امسال 

ایرنـا| جـام جهانی وزنه بـرداری به عنـوان آخرین گزینشـی بازی های 
المپیـک پاریـس از ۱۳ فروردیـن تـا ۲۳ همیـن مـاه در شـهر پوکـت تایلند 

می شـود. برگزار 
در ادامـه ایـن پیکارهـا امـروز رقابت هـای دسـته ۱۰۲ کیلوگـرم در 
۲ گـروه B و A برگـزار شـد کـه رضـا دهـدار نماینـده ایـران در این دسـته 
بـود. دهـدار تا پیـش از پیکارهـای جام جهانـی وزنه بـرداری تایلنـد در رتبه 
نهـم لانگ لیسـت گزینشـی المپیـک این دسـته قرار داشـت امـا هنرنمایی 
پولادمـردان ترکمنسـتان و سـاموآ موجب شـد تـا وی به رتبـه یازدهم تنزل 

پیـدا کـرده و حتـی کسـب سـهمیه او در نیز خطر باشـد.
صبـح امـروز و در پایـان رقابت هـای گـروه B دسـته ۱۰۲ کیلوگـرم 
داوران بیـک حسـن بایف از ترکمنسـتان و دان اوپلوگـی از سـاموآ بـا ثبـت 
رکوردهـای مجمـوع ۳۹۲ و ۳۹۱ کیلوگـرم بـه رده هـای هشـتم و دهـم 

رنکینـگ کسـب سـهمیه المپیـک صعـود کردنـد تـا دهـدار بـه رده یازدهم 
بـرود. دهـدار بـرای قرار گرفتـن در جمع ۱۰ نفـر برتر ایـن وزن باید مجموع 
۱۹۳ کیلوگـرم را بـه ثبـت برسـاند و منتظر عملکـرد دیگر رقیبان در دسـته 

۱۰۲ کیلوگـرم باشـد.
رقابت هـای گـروه A دسـته ۱۰۲ کیلوگـرم از سـاعت ۱۵:۳۰ دقیقـه 
امـروز برگـزار شـد و دهـدار رقابت سـختی بـا غول هـای وزنه بـرداری چین، 

بحریـن، کره جنوبـی و کلمبیا داشـت.
کادر فنـی تیـم ملـی وزنه بـرداری ایـران بـرای حرکت نخسـت دهدار 
وزنـه ۱۷۲ کیلوگـرم را پیشـنهاد دادند کـه نایب قهرمان جهـان در مهار این 

وزنـه مشـکلی نداشـت. دهـدار در حرکـت دوم یکضـرب موفق به مهـار وزنه 
۱۷۶ کیلوگرمـی شـد تا امید خود را برای رسـیدن به المپیـک افزایش دهد.

دهـدار در تـاش سـوم خـود وزنه ۱۷۹ کیلوگـرم را مهار کـرد تا بیش 
از پیـش بـه رقابت های دوضرب دسـته ۱۰۲ کیلوگرم امیدوار باشـد. دهدار با 
مهـار ایـن وزنه موفق شـد ۲ کیلوگرم رکورد شـخصی خود را نیـز ارتقا دهد.

دهـدار بـرای رسـیدن بـه سـهمیه المپیـک نیـاز بـه مهـار وزنـه ۲۱۴ 
کیلوگرمی در دوضرب داشـت. وی حرکت نخسـت خود وزنه ۲۰۸ کیلوگرمی 
را بـه راحتـی مهـار کرد امـا این پایـان کار نایب قهرمـان وزنه بـرداری جهان 
نبـود زیـرا دهـدار در ادامه نتوانسـت بر وزنـه ۲۱۴ کیلوگرمی غلبـه کند و با 

مجمـوع ۳۸۷ کیلوگـرم بـه کار خود پایـان دهد.
ناکامـی دهـدار برابـر وزنـه ۲۱۴ کیلوگرمـی پایانی بر رویـای حضور او 
در المپیـک ۲۰۲۴ پاریـس بـود. دهـدار اکنـون ۳۰ سـال سـن دارد، بارها از 
المپیـک بـه عنـوان رویـای کودکی خـود یاد کـرده اسـت؛ رویایـی که عصر 

امـروز در سـالن مسـابقات وزنه بـرداری پوکـت تایلند دفن شـد.
پیـش از دهـدار، میرمصطفی جوادی موفق به کسـب سـهمیه المپیک 
در دسـته ۸۹ کیلوگـرم شـده بـود و علـی داودی نیـز سـهمیه دسـته فـوق 
سـنگین را بـرای ایـران قطعـی کرده اسـت و برای نهایـی کـردن آن تنها به 

وزن کشـی در جـام جهانـی تایلند نیـاز دارد.

جاماندن رویای کودکی دهدار در پوکت؛ سهمیه وزنه برداری ایران به ۳ نرسید


